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Nego, ovo je savez što ću ga sklopiti s domom 
Izraelovim poslije onih dana – govori Gospodin: 

Zakon ću svoj staviti u dušu njihovu i upisati ga u 
njihovo srce. I bit ću Bog njihov, a oni narod moj.
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Srijeda, 20. ožujka - LONDON - 6:00PM

Četvrtak, 21. ožujka - HAMILTON - 11AM & 5PM

Subota, 23. ožujka - OAKVILLE - 4:30PM

Nedjelja, 24. ožujka - TORONTO - 6:00PM
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Život kao pšenično zrno

 Neki Grci htjeli su upoznati Isusa te su 
se približili njegovim učenicima kako bi ih oni 
upoznali s Isusom. Tom prilikom Isus progovara 
poznate riječi o pšeničnom zrnu koje je bačeno 
na zemlju kako bi niknulo i urodilo obilnim plo-
dom. Pšenično zrno slika je Isusovog života jer 
je njegov zemaljski život bio satrven i skriven u 
zemlju, kako bi mogao obilno roditi plodom za 
vječni život svih ljudi. No, slika pšeničnog zrna 
postaje slika svakog 
našeg života jer sva-
ki onaj koji želi slu-
žiti Kristu, mora ići 
njegovim stopama i 
sudbinu pšeničnog 
zrna, koju je pro-
šao Krist, na sebi će 
proživjeti i svaki istinski njegov služitelj. Grci-
ma, koji su tražili priliku upoznati Isusa, sam se 
Isus razotkrio u ovoj kratkoj prispodobi o pše-
ničnom zrnu, ali i svakome od nas, koji danas 
želimo upoznati Isusa. Isus progovara iste riječi 
o pšeničnom zrnu u kojima moramo biti spo-
sobni pročitati Isusov život i naš vlastiti život.
 Zanimljivo je da prispodoba tumači situ-
aciju pšeničnog zrna koje je već palo na zemlju. 
Ne uspoređuje se, naime, zrno pšenice koje se 
čuva u nekoj vreći sa zrnom pšenice koje je palo 
na zemlju, da bi se poslije razmatralo o plodo-
vima tih dvaju zrna. Potpuno je razumljivo da 
zrno u vreći nikada neće donijeti ploda jer mu 
nedostaje vlage, sunca i zemlje koji su preduvjet 
za bilo kakav rast i urod. Naprotiv, uspoređuju 
se dva zrna pšenice koja su pala na zemlju. Tek 
sada možemo promatrati život dvaju zrna; pr-
vog zrna koje je samo fizički uključeno u proces 
rasta i razvoja time što je bačeno na zemlju, ali 
se samo ne podvrgava zakonima rasta i razvo-
ja, bojeći se izgubiti prvotni oblik postojanja i 
drugog zrna koje se uključuje u proces vlastite 

transformacije da bi se postigao cilj padanja u 
zemlju, a to je obilan plod.
 Drugim riječima, nitko od nas nije više u 
nekoj zaštićenoj vreći u kojoj bi mogao mirno 
počivati, sačuvati svoj život na «suhom» i «hlad-
nom» mjestu zauvijek. Svaki je od nas «bačen» 
na ovu «vlažnu» i «toplu» zemlju i uključen u 
proces rasta i razvoja sa svim uvjetima i osobi-
tostima rasta i razvoja, kao što je zrno bačeno 
u zemlju uključeno u proces prirodnog rasta i 
razvoja pod uvjetima vlage i topline. Pšenično 
zrno, ako je zdravo, podvrgava se procesima ra-
zvoja i rasta, kao što se to događa i čovjekovom 
tijelu, ali nije tako i s duhom čovjeka. Da bi se 
razvijao naš duh, svaki se od nas mora slobodno 
uključiti u proces cjelokupne transformacije.
 Zašto se danas događa u obiteljima da 
djeca ostaju vječno uz roditelje? Bolje je ostati 
«zrno pšenice» u obiteljskoj vreći, nego dozvoli-
ti rast i razvoj u vlastitom znoju. Zašto se danas 
događa u obiteljima da roditelji vječno zadrža-
vaju djecu uz sebe? Bolje da djeca ostanu vječno 
mala jer kome ćemo inače biti roditelji? Zašto se 
današnji mladi teško odlučuju na bračni život? 
Bolje je imati ljubavne avanture i poslije se vra-
titi u prijašnje stanje, kao da ništa nije bilo. Bo-
lje je ostaviti mogućnost povratka u neku «našu 
vreću» i poput zrna pšenice počivati na suhom i 
hladnom, nego se uključiti u proces bračnog ži-
vota, koji nas mijenja i pretvara u nešto novo, 

kao što topla i vlažna 
zemlja mijenja i pre-
tvara zrno pšenice u 
novi život. Danas se 
zaboravlja da nema 
više suhe i hladne 
vreće u kojoj bi se ču-
valo naše zrno života. 

Bačeni smo na ovu zemlju i uključeni smo u ne-
minovne preobrazbe života iz dana u dan. Ako 
želimo niknuti i izrasti u novi život, u život vječ-
ni, moramo dozvoliti preobrazbe i rast u našoj

Župni Vjesnik
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Prvo čitanje:  Jr 31,31-34
Čitanje Knjige proroka Jeremije
 »Evo dolaze dani – govori Gospodin – kad ću s 
domom Izraelovim i s domom Judinim sklopiti novi 
savez. Ne savez kakav sam sklopio s ocima njihovim 
u dan kad ih uzeh za ruku da ih izvedem iz zemlje 
egipatske, savez što ga oni razvrgoše premda sam 
ja gospodar njihov – govori Gospodin. Nego, ovo je 
savez što ću ga sklopiti s domom Izraelovim poslije 
onih dana – govori Gospodin: Zakon ću svoj staviti 
u dušu njihovu i upisati ga u njihovo srce. I bit ću 
Bog njihov, a oni narod moj. I neće više učiti drug 
druga ni brat brata govoreći: ’Spoznajte Gospodina!’ 
jer svi će me poznavati, i malo i veliko – govori Gos-
podin – jer ću oprostiti bezakonje njihovo i grijeha 
se njihovih neću više spominjati.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam:  Ps 51
R. Čisto srce stvori mi, Bože!

Smiluj mi se, Bože, po milosrđu svome,
po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje!
Operi me svega od moje krivice,
od grijeha me mojeg očisti! R.

Čisto srce stvori mi, Bože,
i duh postojan obnovi u meni!
Ne odbaci me od lica svojega
i svoga svetog duha ne uzmi od mene! R.

Vrati mi radost svoga spasenja
i učvrsti me duhom spremnim!
Učit ću bezakonike tvojim stazama,
i grešnici tebi će se obraćati. R.

Drugo čitanje:  Heb 5,7-9
Čitanje Poslanice Hebrejima
 Braćo: Krist je u dane svoga zemaljskog živo-
ta sa silnim vapajem i suzama prikazivao molitve i 
prošnje Onomu koji ga je mogao spasiti od smrti. I 
bī uslišan zbog svoje predanosti: premda je Sin, iz 
onoga što prepati naviknu slušati i, postigavši savr-
šenstvo, posta svima koji ga slušaju začetnik vječ-
noga spasenja.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje:  Iv 12,20-33
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
 U ono vrijeme: Među onima koji su se došli 
klanjati na blagdan bijahu i neki Grci. Oni pristupe 
Filipu iz Betsaide galilejske pa ga zamole: »Gospo-
dine, htjeli bismo vidjeti Isusa.« Filip ode i kaže to 
Andriji pa Andrija i Filip odu i kažu Isusu. Isus im 
odgovori: »Došao je čas da se proslavi Sin Čovječji. 
Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično zrno, pavši 
na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li umre, do-
nosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. A 
tko mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvat će ga 
za život vječni. Ako mi tko hoće služiti, neka ide za 
mnom. I gdje sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako 
mi tko hoće služiti, počastit će ga moj Otac. Duša mi 
je sada potresena i što da kažem? Oče, izbavi me iz 
ovoga časa? No, zato dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi 
ime svoje!« Uto dođe glas s neba: »Proslavio sam i 
opet ću proslaviti!«
 Mnoštvo koje je ondje stajalo i slušalo govo-
raše: »Zagrmjelo je!« Drugi govorahu: »Anđeo mu je 
zborio.« Isus na to reče: »Ovaj glas nije bio poradi 
mene, nego poradi vas. Sada je sud ovomu svijetu,

Peta korizmena nedjelja

ljudskosti, što ovaj život od nas zahtijeva.
 Rast i preobrazba ponekad se čini u očima 
drugih ljudi, pa i nekadašnjih naših prijatelja, kao 
mržnja na vlastiti život. Mlada obitelj s troje ili 
četvero djece nikako ne može biti shvaćena lo-
gikom današnjeg vremena uživanja i standarda. 
Djeca zahtijevaju žrtve od roditelja te briga oko 
rasta i odgoja djece u očima drugih ljudi izgleda 
kao «mržnja» roditelja na vlastiti život, jer rodite-
lji ne mogu pokloniti više pažnje vlastitom životu 
s četvero djece, kao što to čine njihovi vršnjaci i 
prijatelji s posla, koji žive u slobodnoj ljubavi, a 

o djeci slušaju samo na televiziji. Kad Isus govori 
o «mržnji» vlastitog života, onda to ne znači da 
trebamo mi mrziti život, nego prihvatiti optužbe 
drugih ljudi koji nas optužuju za nemoderan život 
i u čijim očima izgleda kao da mrzimo vlastiti ži-
vot, jer smo spremni na promjene vlastitog života 
u znoju našeg lica.
 Samo u vlazi i toplini znoja vlastitog lica i 
u borbi za život drugih ljudi koji su mu povjereni, 
čovjek izrasta iz zrna u prekrasnu biljku, čijim će 
se plodom hraniti drugi ljudi za ovaj život i za ži-
vot vječni.                                         vlč. Mladen Horvat



Župni Vjesnik br.11/24 • Župa Naše Gospe Kraljice Hrvata • 3

FIRST READING: Jeremiah 31.31-34
A reading from the book of the Prophet 
Jeremiah.
 
 The days are surely coming, says the Lord,
when I will make a new covenant
with the house of Israel and the house of Judah.
It will not be like the covenant that I made with 
their fathers
when I took them by the hand
to bring them out of the land of Egypt —
a covenant that they broke,
though I was their husband,
says the Lord.
 But this is the covenant
that I will make with the house of Israel after those 
days, says the Lord:
I will put my law within them,
and I will write it on their hearts;
and I will be their God, and they shall be my people.
No longer shall they teach one another, or say to 
each other,
“Know the Lord,”
for they shall all know me,
from the least of them to the greatest, says the Lord;
for I will forgive their iniquity,
and remember their sin no more.

The word of the Lord.

PSALM: Psalm 51
R. Create in me a clean heart, O God.

Have mercy on me, O God, according to your stead-
fast love; according to your abundant mercy blot 
out my transgressions. Wash me thoroughly from 
my iniquity, and cleanse me from my sin. R.

Create in me a clean heart, O God, and put a new 
and right spirit within me. Do not cast me away 
from your presence, and do not take your holy spir-
it from me. R.

Restore to me the joy of your salvation, and sustain 
in me a willing spirit. Then I will teach transgres-
sors your ways, and sinners will return to you. R.

SECOND READING: Hebrews 5.7-9
A reading from the Letter to the Hebrews.
 In the days of his flesh, Jesus offered up pray-
ers and supplications, with loud cries and tears, 
to the one who was able to save him from death, 
and he was heard because of his reverent submis-
sion. Although he was a Son, he learned obedience 
through what he suffered; and having been made 
perfect, he became the source of eternal salvation 
for all who obey him.

The word of the Lord.

GOSPEL: John 12.20-33
A reading from the holy Gospel according 
to John .
 Among those who went up to worship at the 
festival were some Greeks. They came to Philip, 
who was from Bethsaida in Galilee, and said to him, 
“Sir, we wish to see Jesus.” Philip went and told An-
drew; then Andrew and Philip went and told Jesus. 
Jesus answered them, “The hour has come for the 
Son of Man to be glorified. Very truly, I tell you, un-
less a grain of wheat falls into the earth and dies, 
it remains just a single grain; but if it dies, it bears 
much fruit. The person who loves their life loses it, 
and the person who hates their life in this world 
will keep it for eternal life.
 “Whoever serves me must follow me, and 
where I am, there will my servant be also. Whoever 
serves me, the Father will honour.
 “Now my soul is troubled. And what should 
I say — ‘Father, save me from this hour’? No, it is 
for this reason that I have come to this hour. Father, 
glorify your name.”
 Then a voice came from heaven, “I have 
glorified it, and I will glorify it again.”
 The crowd standing there heard it and said 
that it was thunder. Others said, “An Angel has 
spoken to him.” Jesus answered, “This voice has 
come for your sake, not for mine. Now is the judg-
ment of this world; now the ruler of this world will 
be driven out. And I, when I am lifted up from the 
earth, will draw all people to myself.”
 Jesus said this to indicate the kind of death 
he was to die.

The Gospel of the Lord.

Fifth sunday of lent

sada će knez ovoga svijeta biti izbačen. A ja kad bu-
dem uzdignut sa zemlje, sve ću privući k sebi.«

To reče da označi kakvom će smrću umrijeti.
Riječ Gospodnja.
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Misne Nakane od 17. Ožujka do 24. Ožujka
5. Korizmena Ned.

17. ožujka
Misa u 8:30 am
Misa u 10:30 am

ponedjeljak
18. ožujka

Misa u 6:30 pm                     
+ Anton SERTIĆ (god.)

utorak
19. ožujka

Misa u 6:30 pm
+ Josip i Slavko BLAŽIĆ, Ana i Matija MANCE

srijeda 
20. ožujka

Misa u 6:30 pm
+ Barka GRGURIĆ (god.)

četvrtak
21. ožujka

Misa u 6:30 pm
+ Nikola MILKOVIĆ i Josip HARAPIN

petak
22. ožujka

Misa u 6:30 pm
+ Ana MOĆAN i pok. iz ob.
+ Blaž RAZUMIĆ (god.)
+ Nikola (god.), Bara, Milka i Barica ČULIG
+ Josip JEZERINAC
+ Joso ŽUPAN
+ Milan RASLIĆ
+ Cvita BUŠLJETA
+ Manda, Đuro i Grgo VOJNIĆ
+ Anđelka i Mihailo JOVIĆ

subota
23. ožujka

Misa u 6:00 pm
+ Stjepan GRGIĆ
+ Vladimir STRELEC (god.) i pok. iz ob. 
+ Rosie KACHUR
+ Josip i Katica ŽIVČIĆ i pok. 
   iz ob. BARTOLOVIĆ
+ Nikola MILKOVIĆ
+ Josip BAČIĆ
+ Josip HALGAŠ
+ Josip, Marija, Mate i Marija TOMLJENOVIĆ
+ Anton, Marija i Mile MESIĆ
+ Josip ŽMAK
+ Josip ZOVIĆ (god.) i pok. iz ob. 
+ Frank CUNIĆ
+ Josip PLEŠE
+ Mila DODIG
+ Ante GRGAS
+ Blaž PILJIĆ (god.)

Cvjetnica.
Nedjelja Muke 

Gospodnje
24. ožujka

Misa u 8:30 am 
Misa u 10:30 am
Ispovijed i misa u 06:00 pm

Naši župljani daruju
Graditeljski fond:

K. Lukić                             100
N.N.                  200
K. i M. Kardum                 100            
D. Mesić              200

Služavke Malog Isusa HAITI:
C. Labaš              100

Hrvatsko katoličko sveučilište:
N.N.                              200

Hrvatski Caritas:
N.N.                                     200

SVETE MISE:
 Nedjeljom: 8:30 am; 10:30 am (YouTube)
 Subotom: 6:00 pm (YouTube)
 Radnim danom: 6:30 pm (YouTube)
JUTARNJA MOLITVA ČASOSLOVA:  8:00 am (YouTube)
MOLITVA KRUNICE:  6:00 (subota 5:30) pm (YouTube)
KRIŽNI PUT:  petkom u 6:00 pm (YouTube)
VEČERNJA MOLITVA I KLANJANJE:  7:10 pm (YouTube)
KATEHEZA ZA ODRASLE: petkom u 7:10 pm
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA:
 Utorak, Petak, Subota:  4:00 pm - 8:00 pm
 Nedjelja:   8:00 am - 1:00 pm
RAZGOVOR SA SVEĆENIKOM moguće je obaviti svake srije-
de od 4:00 pm do 6:00 pm ili u drugo vrijeme uz prethodni 

dogovor.
SAKRAMENTI: Krštenja:  subotom ili nedjeljom.  Krsna pri-
prava je svakog prvog utorka u mjesecu u 8:00 pm.  Dovoljno 
je popuniti obrazac za krštenje djeteta i prijaviti se na offi-
ce@torontozupa.com, te pribaviti potrebnu dokumentaciju 
koja se odnosi na kumove.
Vjenčanja:  subotom.  Po odredbi Torontske Nadbiskupije 
zaručnici se moraju javiti svećeniku u svojoj župi godinu 
dana prije najeravanog vjenčanja.
Ispovijed:  svakoga dana poslije jutarnje molitve u 8:20 am, 
svakoga dana prije večernje mise u 5:00 pm i svakoga dana 
poslije večernje molitve u 7:45 pm.
Posjet bolesnicima:  po bolnicama, staračkim domovima i 
kućama na poziv bolesnika ili obitelji u svako doba.

Župna ispovijed
  Naša korizmena župna ispovijed je 

na Cvjetnicu, 24. ožujka, 2024., u 6:00 
sati navečer. Lijepo potičem sve župl-
jane, osobito mlade obitelji i mlade naše 
župe doći na župnu ispovijed.

Molitva zahvale poslije svete ispovijedi

 Spasitelju, Isuse Kriste, do kraja si nas ljubio i smrt 
prihvatio da ljubav Očevu prema nama posvjedočiš. Ti 
vidiš kako sam slab i nemoćan. Ojačaj me svojim Duhom 
i daj mi snage da koračam putem koji si ti zacrtao. Ne 
dopusti da iznevjerim tvoje zahtjeve, zahtjeve koje preda 
me postavlja život i ljudi s kojima živim. Osjećam se sla-
bim, ali vjerujem da si ti moja jakost i snaga. Osjećam se 
nemoćnim i bespomoćnim, ali vjerujem da si ti Ljubav i 
Milosrđe. Vodi me da u svijetu drugima posvjedočim za 
tebe, Gospodine, koji sve ujedinjuješ i vodiš Ocu u sve vi-
jeke vjekova.

Iz matice umrlih
 U srijedu, 13. ožujka 2024., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog Marijana LEMUT.
Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku sućut, 
a pokojniku molimo dar uskrsnuća na vječni život.



Ž U P N I 
V J E S N I K

Ispit savjesti prema deset zapovijedi

Donosimo ispit savjesti prema 10 Bož-
jih zapovijedi koji nam može pomoći da se 
dobro pripremimo za korizmenu ispovijed, 
da zavirimo malo dublje u svoju dušu i da 
počistimo nered koji se s vremenom nago-
milao. Ova pitanja će nam pomoći da se što 
bolje ispovijedimo. 

Kad sam se ispovjedio zadnji put? Je li 
prošlo više od godine dana od moje zadnje 
sv. ispovijedi?

1. Jesam li namjerno zatajio neki grijeh 
na ispovijedi? Primio Kristovo Tijelo u stan-
ju teškoga grijeha? Jesam li se stidio poka-
zati da sam vjernik? Bio praznovjeran; odo-
bravao tuđe grijehe, nevjeru, praznovjerje? 
Jesam li se trudio upoznati svoju vjeru?

2. Molim li se Bogu? Kako se molim? 
Molim li za druge, zahvaljujem li Bogu za 
darove koje mi daje? Je li mi prošao i jed-
na dan da nisam pomislio na Boga? …da se 
nisam pomolio? Jesam li bez velikog razlo-
ga propustio sv. Misu? Kako se ponašam za 
vrijeme sv. Mise? Smetam li drugima koji se 
mole; molim li skupa s njima; odijevam li se 
dolično kad ulazim u crkvu?

I S P O V I J E D 

Priprema za sakramenat pomirenja! ŽUPA SVETOG KRIŽA

Tel: (905) 549-6707, 
E-mail: h2c2parish
@gmail.com ili 
holycrosshamilton@
hamiltondiocese.com
Address: 1883 King St E, 
Hamilton, L8K 1V9, ON

Fr. Marko Štefanec, župnik 
Božica Petrović, tajnica
Stanislav Višaticki, sakristan

RADNO VRIJEME UREDA
Od ponedjeljka do petka
9:00 - 12:00 & 14:00 - 17:00

MARCH 21ST, 2024
Korizmena ispovijed u 11 
sati i popodne u 17 sati! 
 

MAY 5TH, 2024 

Prva pričest/First Communion

VJERONAUK 
Sljedeći sat vjeronauka za 
prvopričesnike je u petak 
22. ožujka, 2024.

Tijekom korizme 
molimo križni put 
svakog petka u 18 sati!

Broj 11.
17. ožujka 2024.

3. Jesam li uzalud spominjao Božje Ime, 
psovao, krivo se zakleo, obećao nešto a nis-
am izvršio?

4. Pokazujem li svojim roditeljima da ih 
volim; poštujem li ih dovoljno; slušam; jes-
am li drzak i bezobrazan prema njima; tru-
dim li se da im pomognem; svađam li se s 
njima? A s braćom i sestrama?

5. Odobravam li pobačaj, eutanaziju, 
samoubojstvo, zločin, nasilje? Postoji li net-
ko da ga ja ne poštujem zbog nacije, spola, 
boje kože…? Kako se ponašam prema mlađi-
ma od sebe, prema slabijima? Svađam li se 
često? Tučem; srdim; prezirem druge? Je-
sam li neumjeren u jelu i piću, jesam li se 
opio, uzeo drogu, jeo meso u korizmeni pe-
tak, sablažnjavao druge?

6. i 9. Jesam li govorio nepristojne, bes-
ramne riječi, čitao proste, sablažnjive časo-
pise, gledao pokvarene filmove? Jesam li 
postupao dolično sa svojim tijelom? – ono je 
hram Duha Svetoga?

7. i 10. Trudim li se izvršiti svoje obaveze 
u školi, kući, Crkvi??? Jesam li nekome neš-
to namjerno pokvario, ukrao, učinio nemar-
no, jesam li spreman tuđe vratiti? Jesam li 
previše sebičan? Pomažem li drugima? Jes-
am li škrt? Mrzim li nekoga? Želim li ikome 
zlo? Jesam li zavidan?

8. Jesam li spreman oprostiti uvredu, 
prvi se pomiriti? Vrijeđam li druge? Laž!!! 
Jesam li lagao; nekoga nepravedno optužio; 
prigovarao bez potrebe; bio licemjeran, kle-
vetao, odbio se pomiriti. Trebam li se kome 
ispričati za nepravdu koju sam mu svojim 
jezikom nanio?

Grijeha u mom životu će uvijek biti. 
Hoću li im se prepustiti ili ću se boriti pro-
tiv grijeha? Ako i upadnem u grijeh, pred 
Bogom je odlučujuća moja volja, nakana, 
nastojanje. Budem li u planini ili u močvari 
uvijek mogu pogledati prema gore, a tu me 
čeka Krist koji prašta i kaže idi i ne griješi 
više.

Preuzeto sa Bitno.net

Najdublja spoznaja koju imam 
o sebi jest ta da me Isus Krist 
duboko voli, a da nisam učinio 
ništa da tu ljubav zaslužim.  
            Brennan Manning



Pozivamo naše drage i 
dobre žene i domaćice 
da ispeku kolače po 
našem dobrom starom 
običaju kako bi smo se 
mogli zasladiti na ručku 
za Caritas u nedjelju 
24. ožujka. Unaprijed 
se zahvaljujem na vašoj 
dobroti!

Are you celebrating your 25th, 40th, 
50th, 60th, or 60+ Wedding Anniversary 
in the year 2024? If you are, you are cor-
dially invited to join couples from across the 
Diocese of Hamilton for a Wedding Anni-
versary Mass on Sunday, May 26, 2024 at 
the Cathedral Basilica of Christ the King in 
Hamilton at 1:30 pm. (Space allows room for 
Anniversary couples only - those married 
60 years or more may bring one guest if you 
require assistance). 

Registration is now available online at 
hamiltondiocese.com.

If you need assistance with registration, 
feel free to contact our office, and we will be 
happy to help you register.  

N A J A V A

The Diocesan Wedding 
Anniversary Mass

NEDJELJA 17.3.2024. 

S. Višaticki & S. Marić (5pm) 

D. Pintarić & A. Krlin (9.45am) 

I. Marinović & Lj. Novaković (11.15am)

R A S P O R E D  Č I T A Č A

Na Veliki ponedjeljak, 25. 
ožujka u katedrali Krista 
Kralja hamiltonski biskup 
Douglas Crosby predvodit 
će Misu posvete ulja. 
Početak je u 14 sati.

Pridružite nam se na tradicionalnom 
ručku za potrebe Caritasa u Hrvatskoj na 
Cvjetnu nedjelju, 24. ožujka, u našoj ve-
likoj župnoj dvorani nakon svete mise.

Ulaznice su $35 za odrasle i $15 za djecu. 
Sva zarada od ručka ide najpotrebnijima u 
Hrvatskoj. 

Ulaznice možete nabaviti kod gospođe 
Anne Stipančić (289-441-2095) ili gospođe 
Dragice Prša (905-560-3177).

N A J A V A

Ručak za Caritas

U M R L I

 

Matilda Hamer  

(1938. - 2024.) 

 

Petar Krpan   

(1942. - 2024.) 

 
Pierina Billeci   
(1929. - 2024.) 

Obitelji i prijateljima izražavamo 
iskrenu kršćansku sućut. Pokoj vječni daruj 
im Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila im. 
Počivali u miru! Amen.

At Mladifest, an annual Catholic youth 
festival, you will join fellow passionate 
Catholics as Christ’s witness in a three day 
experience filled with deep prayer, speakers, 
fellowship and fun as we gather for games, 
meals, phenomenal talks, Mass and Adora-
tion and much more!

Mladifest 2024 will be held on June 7th 
to June 9th in Norval, Ontario, Canada!

Join us for Mladifest, a three day Catho-
lic youth festival at Queen of Peace Croatian 
Franciscan Centre at 9118 Winston Churchill 
Boulevard, Norval, ON, Canada!

REQUIREMENTS:
1) Must be over the age of 16 and no older 

than 35
2) Open to all Croatian Catholic Youth in 

North America & friends
3) PRICES: Early Bird: Until April 8, 

2024 - $80 CAD. Cost of tickets purchased 
after April 8, 2024 will be $100 CAD

4) Norval Mladifest 2024 registration fee 
is non-refundable, but can be transferred to 
a friend if circumstances arise where you 
cannot come.

N A J A V A

Norval Mladifest 2024

Mons. Antun Perčić, rođen je 12. travnja 
1958. u Čakovcu, kršten u župi sveti Martin 
na Muri. Teološki studij završio je u Zagrebu 
gdje je i zaređen za svećenika 24. lipnja 1984. 

Imenovan je župnim vikarom u župi sv. 
Blaža u Zagrebu, odakle je upućen na post-
diplomski studij crkvenog prava u Rim. Na-
kon završetka studija odlazi za kapelana u 
Hrvatsku katoličku župu Svetoga Križa u 
Hamiltonu, u Kanadi. 1997. vraća se u Bi-
skupiju te je od tada bio kancelar Varaždin-
ske biskupije. Kanonik je Stolnog kaptola 
Blažene Djevice Marije na Nebo uznesene 
u Varaždinu, član je i tajnik Prezbiterskog 
vijeća i Zbora savjetnika. BIskup Josip Mrzl-
jak 2017. godine imenovao ga je generalnim 
vikarom Varaždinske biskupije. 

Fr. Toni dobro nam došao te se ugodno 
osjećao u našoj sredini.

D O B R O D O Š L I C A

Mons. Antun Perčić

On Thursday, March 21st, here in our 
parish, we will have Lenten confession.

Several priests will be available in the 
morning at 11 a.m. and then in the after-
noon at 5 p.m.

In the evening, the priests will hear 
confessions as long as there are people to 
confess. 

Please share this 
news with others so 
that we can prepare 
nicely for Holy Week 
through confession.

N A J A V A

Lenten Confession



PayPal $55,00

eTransfer $0,00

Donacije
Viktor & Michael Kučan $100, CCC 
„Draganić“ $300, CWL/HKŽ $100, 
Barbara & Emil Žagar $300

Na spomen 
+Josipa 
Peršina

Michael & Anna Barkovich $100, 
Lilian Mikuljan $50

Na spomen 
+Augusta 
Lukezića

Tony Petrina $20, Irene Živko $20, 
Štefica Štakorac $30, Ivan Parilac 
$30

Na spomen 
+Katice Slat

Olga Bačić & Christina Miljan $90

Na spomen 
+Marice Fratrić

Anna Jazvac $100, Josip & Viktoria 
Ivanković $50, Josip Piškurić $50, 
Mary & Steve Cerovac $50, Mijo & 
Donna Kupina $50, Petar & Barbara 
Majetić $50, Ana Rataić $40, Steve & 
Ana Kompes $40, Stjepan & Danica 
Car $40, Barbara Jurčić $30, Božica 
Bubanović $30, Dennis Klander 
$20, Josip & Nada Zorić $20, Ružica 
Klander & obitelj $20

UTORAK
19. ožujka 2024. 

SVETI JOSIP
10:00 AM - SVETA MISA

SRIJEDA
20. ožujka 2024.

10:00 AM - SVETA MISA
g+Imbro, Roza, Janko & Roza Ivančak

ČETVRTAK
21. ožujka 2024.

5:30 PM - KLANJANJE
6:30 PM - SVETA MISA
Na čast Sv, Josipu BM

PETAK
22. ožujka 2024.

6:00 PM - KRIŽNI PUT
6:30 PM - SVETA MISA
Na posebnu nakanu II

SUBOTA
23. ožujka 2024.

5:00 PM - SVETA MISA

+Janko, Ljubica, Jela & Ignac Gojšić
+Mile Perković, +Miroslav Golešić

+Ljubica Škot, g+Ana Jarmek
+Pećo Tominac, g+Miko Škot, +Stjepan Ferenac

+Dragutin i Bara Kurpis, +Janja & Anto Vonić
g+Ana Jarnević, +Peter Jagušić

+Kata Beršinić& +u ob., +Ivan Dorin & +u ob.
+Josip & Božidar Domjančić
+u ob. Marija & Luka Čagalj

+Nada Mesić, g+Dragica Kuzmanović
+Ivan Mrežar, +Ivan Pokorni,
+Stjepan Fratrić, +Ana Živko

+Rozalija Topek, g+Franjo Pavunković                                                                                                 
+Marko & Ilija Josić, +Janko & Dean Frlan

+Misko & Zlata Savor & Anica Biondić
g+Božo & Rozica Zefkić& +u ob.
+Milka & Mato Cunjak & +u ob.

+Kaja Josipović,+Marica Popovački
+u ob. Josip & Maca Frketić

g+Vikica, Stevo & Pero Mihalić, 
g+Kata & Janko Mihalić

NEDJELJA
24. ožujka 2024.

NEDJELJA MUKE 
GOSPODNJE 
CVJETNICA

9:45 AM - HOLY MASS
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA

g+Ivan Benko, g+Nick Kostelac
g+Stanko Petrović, +Kevin Moravac

g+Marija Višaticki, +Dobrica Golijanin
+Ivica Didak, +Mato Šimatović
g+Jozo Rimac, +Steve Ferenac

+u ob. Šegulić & Tomačić
g+Ivan Bašić, +Petar Gojšić

Na posebnu nakanu MP
g+Blaž Novosel, +Ivanka Grgić

+Sofija, Katica & Ivan Vranješević
+Ana & Ivan Domjančić

+u ob. Krlin, +Mato, Mara & Kata Barković
+Ljuba Borić, g+Josip Kupina

+Marica Fratrić, g+Ana & Josip Fabina
+Drago & Bara Kurpis

+Klara Bilardžija & Marta Išek
+Ankica Milinković & Marija Jarnević

+Josip & Barbara Jakšić,
+Dragutin & Marija Krčelj

N O V Č A N I  I Z V J E Š T A J M I S N E  N A K A N E  ( 1 8 . - 2 4 . 3 . 2 0 2 4 . )
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga 
ON, L5M7C6     Tel. (905) 826-8844  

www.croatianmartyrs.ca     
email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 

THE PARISH OF THE CROATIAN MARTYRS 

MISSISSAUGA  

Korizmene ispovijedi: 

Mississauga: nedjelja, 17. ožujka u 5pm 

Norval: utorak, 19. ožujka u 6pm 

Hamilton: četvrtak, 21. ožujka u 11am i 5pm 

Oakville: subota, 23. ožujka u 4.30pm 

Toronto: nedjelja, 24. ožujka u 6pm 

 

KORIZMENA ISPOVIJED U MISSISSAUGI 

nedjelja, 17. ožujka u 5pm 

Evanđelje: Iv 12,20-33 
AkoÊpšeničnoÊzrno,ÊpavšiÊnaÊzemlju,Êumre,ÊdonosiÊobilatÊrod. 
ČitanjeÊsvetogÊEvanđeljaÊpoÊIvanu 
UÊonoÊvrijeme:ÊMeđuÊonimaÊkojiÊsuÊseÊdošliÊklanjatiÊnaÊblagdanÊbijahuÊ iÊ
nekiÊ Grci.Ê OniÊ pristupeÊ FilipuÊ izÊ BetsaideÊ galilejskeÊ paÊ gaÊ zamole:Ê
»Gospodine,Ê htjeliÊ bismoÊ vidjetiÊ Isusa.«Ê FilipÊ odeÊ iÊ kažeÊ toÊ AndrijiÊ paÊ
AndrijaÊ iÊ FilipÊ oduÊ iÊ kažuÊ Isusu.Ê IsusÊ imÊ odgovori:Ê »DošaoÊ jeÊ časÊ daÊ seÊ
proslaviÊSinÊČovječji.ÊZaista,Êzaista,ÊkažemÊvam:ÊakoÊpšeničnoÊzrno,ÊpavšiÊ
naÊzemlju,ÊneÊumre,ÊostajeÊsamo;ÊakoÊliÊumre,ÊdonosiÊobilatÊrod.ÊTkoÊljubiÊ
svojÊživot,ÊizgubitÊćeÊga.ÊAÊtkoÊmrziÊsvojÊživotÊnaÊovomeÊsvijetu,ÊsačuvatÊćeÊ
gaÊzaÊživotÊvječni.ÊAkoÊmiÊtkoÊhoćeÊslužiti,ÊnekaÊideÊzaÊmnom.ÊIÊgdjeÊsamÊ
ja,ÊondjeÊćeÊbitiÊiÊmojÊslužitelj.ÊAkoÊmiÊtkoÊhoćeÊslužiti,ÊpočastitÊćeÊgaÊmojÊ
Otac.ÊDušaÊmiÊjeÊsadaÊpotresenaÊiÊštoÊdaÊkažem?ÊOče,Ê izbaviÊmeÊizÊovogaÊ
časa?ÊNo,ÊzatoÊdođohÊuÊovajÊčas!ÊOče,ÊproslaviÊimeÊsvoje!«ÊUtoÊdođeÊglasÊsÊ
neba:Ê»ProslavioÊsamÊiÊopetÊćuÊproslaviti!« 
MnoštvoÊ kojeÊ jeÊ ondjeÊ stajaloÊ iÊ slušaloÊ govoraše:Ê »ZagrmjeloÊ je!«ÊDrugiÊ
govorahu:Ê »AnđeoÊ muÊ jeÊ zborio.«Ê IsusÊ naÊ toÊ reče:Ê »OvajÊ glasÊ nijeÊ bioÊ
poradiÊmene,Ê negoÊ poradiÊ vas.Ê SadaÊ jeÊ sudÊ ovomuÊ svijetu,Ê sadaÊ ćeÊ knezÊ
ovogaÊ svijetaÊ bitiÊ izbačen.Ê AÊ jaÊ kadÊ budemÊ uzdignutÊ saÊ zemlje,Ê sveÊ ćuÊ
privućiÊkÊsebi.«ÊToÊrečeÊdaÊoznačiÊkakvomÊćeÊsmrćuÊumrijeti. 
Riječ Gospodnja. 

Papa Franjo imenovao mons. Petra Rajiča apostolskim nuncijem u Italiji i San Marinu 
Tiskovni ured Svete Stolice objavio je u ponedjeljak 11. ožujka 2024. da je papa Franjo 
imenovao mons.  Petra  Antuna  Rajiča  apostolskim  nuncijem  u  Talijanskoj  Republici  i 
Republici San Marino. 

Mons.  Petar  Antun  Rajič  rođen  je  u  hrvatskoj  obitelji  u  Torontu,  12.  lipnja 
1959.  godine,  od  oca  Liberana  i  Dominike  rođ.  Mustapić.  Za  prezbitera  je 
zaređen na svetkovinu sv. Petra  i Pavla 1987. godine u mostarskoj katedrali, 
na naslov Trebinjsko-mrkanske biskupije. Nakon što  je dvije godine (1987. – 
1989) djelovao kao župni vikar u Torontu, otišao je u Rim gdje je od 1989. do 
1991.  boravio  u  Papinskom  hrvatskom  zavodu  sv.  Jeronima.  U  Rimu  je 
pohađao  Papinsku  akademiju  za  spremanje  diplomata.  Na  Papinskom 
lateranskom  sveučilištu  1993.  godine  stekao  je  doktorat  iz  područja 
kanonskog  prava.  Iste  godine  stupio  je  u  diplomatsku  službu  Svete  Stolice. 
Obnašao  je  službu  tajnika  u  papinskim  predstavništvima  u  Iranu  (1993.  – 
1996.)  te  Litvi, Estoniji  i  Latviji  (1996. –  1998.). Također  je  bio  tajnik 
zamjenika Državnoga  tajnika Svete Stolice mons. Giovannija Battiste Rea. Od 
2003.  je  kao  komornik  ili  dvorski  prelat  u  Prefekturi  Papinskoga  doma 
sudjelovao  u  organizaciji  općih  i  privatnih  audijencija  Svetog  Oca.  Papa 
Benedikt  XVI.  ga  je  2.  prosinca  2009.  imenovao  naslovnim  nadbiskupom 
Sarsenteruma i apostolskim nuncijem u Državi Kuvajtu, Kraljevini Bahreinu i 
Državi Kataru  te  istodobno apostolskim delegatom na Arapskom poluotoku. 
Za  biskupa  ga  je  23.  siječnja  2010.  u  mostarskoj  katedrali  zaredio  državni 
tajnik Svete Stolice kardinal Tarcisio Bertone. Dana 27. ožujka 2010. imenovan 
je  za  apostolskog  nuncija  u  Republici  Jemenu  te  u  Ujedinjenim  Arapskim 
Emiratima. Papa Franjo ga je 15. lipnja 2015. imenovao apostolskim nuncijem 
u Republici Angoli  i Demokratskoj Republici  Svetom Tomi  i  Prinsipeu. Dana 
15. lipnja 2019. imenovao ga je apostolskim nuncijem u Republici Litvi, a od 6. 
kolovoza iste godine i u Republici Estoniji i Republici Latviji. (www.ika.hr) 

SUSRET ČLANOVA MOLITVENOG VIJENCA 

PREČISTOGA SRCA JOSIPOVA 
 

Prvi  godišnji  susret    članova  Molitvenog 

vijenca  Prečistog  Srca  Josipova  bit  će  na 

svetkovinu Svetog Josipa u utorak, 19. ožujka 

2024. 

· 6:30; pobožnost Svetom Josipu prije mise 

· 7:00; Sveta misa 

· Iza mise kratko druženje članova Vijenca  
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ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 

Peta korizmena nedjelja ili Gluha nedjelja 
UzÊ tradicionalnoÊ nazvanuÊ GluhuÊ nedjelju,Ê odnosnoÊ PetuÊ
korizmenuÊ nedjeljuÊ odÊ 9.Ê stoljećaÊ povezanÊ jeÊ iÊ običajÊ
prekrivanjaÊkriževaÊiÊslikaÊuÊcrkvi. 
 
 
 
 
 
 
 
 

KakoÊ jeÊ u VjesnikuÊ Đakovačko-osječkeÊ nadbiskupijeÊ iÊ
SrijemskeÊ biskupije (143/2015.)Ê objasnio dr.Ê vlč.Ê ZvonkoÊ
Pažin,Ê profesorÊ liturgikeÊ naÊ KatoličkomÊ bogoslovnomÊ
fakultetuÊ uÊ Đakovu,Ê postojeÊ nekiÊ liturgijskiÊ propisiÊ iÊ običajiÊ
kojima,Êmožda,ÊiÊneÊrazumijemoÊsmisao. 
TakoÊjeÊuÊstaromÊmisaluÊbiloÊpropisanoÊdaÊseÊnaÊPetuÊnedjeljuÊ
korizmeÊ(GluhuÊnedjelju)ÊzastiruÊkriževiÊiÊslike,ÊaÊuÊvažećemÊjeÊ
misaluÊ toÊ ostavljenoÊ kaoÊ mogućnost.Ê PrekrivanjeÊ križevaÊ iÊ
slikaÊ potječeÊ odÊ srednjovjekovnogÊ običajaÊ germanskogÊ
podrijetlaÊ daÊ seÊ uÊ korizmiÊ izmeđuÊ oltaraÊ iÊ vjernikaÊ razapneÊ
velikoÊplatno,Ê takoÊdaÊvjerniciÊneÊmoguÊvidjetiÊoltar.ÊOÊtomuÊ
postojeÊ dvaÊ tumačenja:Ê ljudiÊ uÊ onoÊ vrijemeÊ nisuÊ imaliÊ
kalendare,Ê paÊ imÊ jeÊ toÊ bioÊ znakÊ dubokeÊ korizme.Ê PlatnoÊ jeÊ
označavaloÊhramskuÊzavjesuÊ iÊmicaloÊseÊnaÊVelikuÊsrijeduÊnaÊ
riječiÊ evanđelja:Ê „IÊ zavjesaÊ seÊ hramskaÊ razdrijeÊ poÊ sredini.“Ê
Drugo,ÊvjerojatnijeÊtumačenje,ÊgovoriÊkakoÊjeÊtajÊobičajÊvezanÊ
uzÊ kanonskuÊ pokoru,Ê jerÊ suÊ pokorniciÊ biliÊ isključeniÊ izÊ
euharistijskeÊ službe.Ê Kasnije,Ê uÊ srednjemÊ vijeku,Ê kadaÊ njihÊ
višeÊnijeÊbilo,ÊsviÊsuÊvjerniciÊbiliÊsmatraniÊpokornicima.ÊKakoÊ
jeÊoltarÊbioÊzaklonjenÊplatnom,ÊsviÊsuÊoniÊtakoÊnaÊsimboličanÊ
načinÊbiliÊ isključeniÊ izÊeuharistije.ÊPoslijeÊ jeÊtoÊsvedenoÊsamoÊ
naÊzastiranjeÊkriževaÊiÊslika,ÊaÊneÊcijelogÊsvetišta. 
No,ÊiÊdaljeÊostajeÊpitanje:ÊzaštoÊbašÊnaÊGluhuÊnedjelju?ÊPoÊsebiÊ
biÊbiloÊlogičnijeÊdaÊjeÊtomeÊtakoÊtijekomÊcijeleÊkorizme.ÊRazlogÊ
ležiÊ uÊ tomuÊ daÊ seÊ doÊ zadnjeÊ liturgijskeÊ obnoveÊ ovaÊ nedjeljaÊ
nazivalaÊNedjeljomÊmuke,Ê jerÊ suÊmisnaÊ čitanjaÊ togaÊdanaÊpaÊ
doÊsvetogÊtrodnevljaÊgovorilaÊoÊdogađajimaÊkojiÊsuÊprethodiliÊ
KristovojÊ muci.Ê UÊ svakomÊ slučaju,Ê možeÊ seÊ rećiÊ kakoÊ seÊ sÊ
GluhomÊnedjeljomÊ(kojojÊjeÊprethodilaÊnedjelja Laetare)ÊulaziÊ
uÊ„dubokuÊkorizmu“. 
BojaÊplatnaÊuvijekÊjeÊbilaÊljubičasta,ÊjerÊjeÊtoÊkorizmenaÊboja.Ê
KaoÊštoÊ seÊuočava,Ê zastiranjeÊ slikaÊ iÊ križevaÊ izgubiloÊ jeÊ svojuÊ
prvotnuÊ nakanu.Ê Međutim,Ê iÊ danasÊ možeÊ bitiÊ vrijednoÊ iÊ
znakovitoÊ zadržatiÊ ovajÊ običaj,Ê kojiÊ ipakÊ dajeÊ određenuÊ
„dramatičnost“ÊiÊozbiljnostÊvremenuÊdubokeÊkorizme. 

PETA KORIZMENA NEDJELJA 
PripovijedaÊseÊkakoÊjeÊAdamÊmolioÊBoga,ÊnekaÊmuÊpokažeÊ
posljediceÊnjegovaÊgrijeha.ÊBogÊtadaÊpokazaÊAdamuÊjednoÊ
moreÊ punoÊ znoja,Ê drugoÊ moreÊ punoÊ suzaÊ iÊ trećeÊ moreÊ
punoÊkrvi.Ê „Gledaj,Ê toÊ jeÊ posljedicaÊ tvogaÊ grijeha!“ÊToÊ jeÊ
samoÊ priča,Ê aliÊ svijetÊ jeÊ doistaÊ jednoÊ moreÊ punoÊ znoja,Ê
teškogaÊ radaÊuÊ borbiÊ zaÊ svagdanjiÊ kruh.Ê SvijetÊ jeÊ iÊmoreÊ
punoÊ suzaÊ svihÊ kojiÊ trpeÊ iÊ svihÊ umirućihÊ uÊ svakojÊ dobi.Ê
TkoÊbiÊizbrojioÊsuzeÊproliveneÊsamoÊuÊjednojÊnoćiÊuÊsvimÊ
bolnicama?Ê SvijetÊ jeÊ iÊ moreÊ punoÊ krvi,Ê proliveneÊ uÊ
revolucijamaÊ iÊ ratovima,ÊubojstvimaÊ iÊpobačajima.ÊSvijetÊ
jeÊ dolinaÊ boli,ÊmoreÊ patnje.Ê ZaštoÊmoramoÊ trpjeti?Ê -Ê PaÊ
zaštoÊseÊmeniÊ toÊdogodilo,ÊmeniÊkojiÊuÊBogaÊvjerujem,ÊuÊ
crkvuÊ idemÊ iÊneÊželimÊdrugomeÊzla?ÊTkoÊnamÊmožeÊdatiÊ
odgovorÊnaÊtoÊpitanje?ÊRaspetiÊIsusÊKrist. 
FilipaÊ pitajuÊ nekiÊ GrciÊ kojiÊ suÊ došliÊ uÊ JeruzalemÊ daÊ seÊ
pomole:Ê„HtjeliÊbismoÊvidjetiÊIsusa!ÊDrugimÊriječimaÊoniÊ
biÊželjeliÊIsusaÊupoznati.ÊIsusÊimÊodgovaraÊuÊusporedbiÊoÊ
gorušičinomÊzrnu.ÊIsusÊmoraÊnaÊkriž::Ê„DošaoÊjeÊtrenutakÊ
daÊseÊproslaviÊSinÊBožji.ÊZaistaÊvamÊkažem,ÊakoÊpšeničnoÊ
zrnoÊ pavšiÊ uÊ zemljuÊ neÊ umre,Ê ostajeÊ samo,Ê akoÊ liÊ umre,Ê
donosiÊobilanÊrod!“Ê(IvÊ12,24).ÊMalaÊIsusovaÊpričaÊoÊzrnuÊ
štoÊumireÊiÊtekÊondaÊrađaÊživotÊ-ÊtakoÊjednostavnoÊaÊtakoÊ
divnoÊ tumačiÊ namÊ velikuÊ tajnuÊ IsusovaÊ života:Ê njegovuÊ
smrtÊ izÊkojeÊćeÊ izrastiÊživot,ÊnjegovÊgrobÊizÊkojegÊjeÊnikloÊ
uskrsnućeÊ -Ê njegovoÊ iÊ naše.Ê PosijanoÊ sjeme,Ê zrnoÊ nijeÊ
zauvi-jekÊ nestalo.Ê KadÊ jeÊ umrlo,Ê pretvoriloÊ seÊ uÊ
mnogostrukoÊbogatijiÊživot.ÊUÊonojÊljuski,ÊuÊonojÊkošuljiciÊ
zrnaÊkaoÊdaÊseÊkrilaÊbesmrt-nost.ÊIzÊmrtvogÊzrnaÊizrastaoÊ
jeÊ klas,Ê noviÊ bogatiÊ život.Ê SlikaÊ zaÊ IsusovÊ život,Ê smrtÊ iÊ
uskrsnuće.Ê BogočovjekÊ jeÊ sje-menkaÊ vječnogaÊ životaÊ iÊ
besmrtnosti.Ê OnÊ moraÊ bitiÊ posijanÊ uÊ grobÊ daÊ nikneÊ
uskrsnuli,ÊnoviÊživot.ÊToÊtijeloÊštoÊćeÊgaÊprikovatiÊnaÊkrižÊiÊ
zatvoritiÊuÊgrobÊkriloÊjeÊuÊsebiÊvječniÊživotÊBožjegaÊSina. 
"TkoÊljubiÊsvojÊživot,ÊizgubitÊćeÊga.ÊTkoÊmrziÊsvojÊživotÊnaÊ
ovomeÊ svijetu,Ê sačuvatÊ ćeÊ gaÊ zaÊ životÊ vječni.ÊAkoÊmiÊ tkoÊ
hoćeÊ služi-ti,Ê nekaÊ meÊ slijedi!"Ê IsusÊ nijeÊ izdaoÊ istinu,Ê
OčevuÊ voljuÊ iÊ svojuÊ dužnost.Ê NijeÊ "ljubioÊ svojÊ život"Ê daÊ
sačuvaÊkožuÊiÊsebiÊosiguraÊugo-danÊovozemaljskiÊživot.ÊUÊ
njegaÊ jeÊ biloÊ prvoÊ štoÊ moraÊ bitiÊ prvo:Ê izvršitiÊ svojeÊ
poslanje,ÊsvojuÊživotnuÊzadaću,ÊmakarÊtoÊstajaloÊkriža.ÊTuÊ
jeÊ gubitakÊ =Ê dobitak.Ê IsusÊ rečeÊ daÊ jeÊ toÊ praviloÊ iÊ zaÊ našÊ
život.ÊIÊzaÊnasÊvrijediÊono:Ê"TkoÊljubiÊsvojÊživot,ÊizgubitÊćeÊ
ga..."ÊMnogoÊjeÊpoukeÊuÊtimÊriječima.ÊŽivotÊnijeÊiÊneÊsmijeÊ
bitiÊputÊpoÊcvijeću... 
AkoÊimamoÊnaÊumuÊIsusovuÊspremnostÊdaÊizÊposlušnostiÊ
premaÊOcuÊideÊuÊsmrtÊradiÊnašegaÊspasaÊiÊoslobođenjaÊodÊ
okovaÊgrijeha,ÊzlaÊiÊsmrti,ÊneÊbiÊnamÊsmjeloÊbitiÊteškoÊdaÊ
zagrlimoÊ iÊ vlastitiÊ životniÊ križ,Ê teretÊ iÊ dužnostÊ životaÊ iÊ
pozivaÊ -Ê makarÊ namÊ križÊ žuljaoÊ ramena,Ê makarÊ uzÊ
GolgotuÊ biloÊ teškoÊ ići.Ê NeÊ bismoÊ tražiliÊ nikakvoÊ
kršćanstvoÊ bezÊ križa,Ê nekakvaÊBogaÊ štoÊ odÊ nasÊneÊ smijeÊ
tražitiÊ nikakveÊ žrtveÊ niÊ odricanja.Ê NeÊ smijemoÊ tražitiÊ
kršćanstvoÊkojeÊnasÊneÊkošta.Ê"NeÊprodajiteÊkršćanstvoÊpoÊ
sniženimÊ cijenama"Ê (UrsÊ vonÊ Baltasar),Ê poručujeÊ
današnjimÊkršćanimaÊjedanÊvelikiÊteolog.Ê 
„AkoÊtkoÊhoćeÊslužitiÊmi,ÊnekaÊideÊzaÊmnom.ÊIÊgdjeÊsamÊja,Ê
ondjeÊćeÊbitiÊiÊmojÊsluga“.ÊIsusÊjeÊnaÊnebu,ÊtamoÊjeÊiÊnamaÊ
doći.ÊPozvaniÊsmoÊićiÊzaÊIsusom.ÊKamoÊgodÊpođemo,ÊkrižaÊ
neÊ možemoÊ izbjeći.Ê NašÊ križÊ nasÊ čeka.Ê IsusovaÊ riječ,Ê
makarÊ mnogimaÊ gorkoÊ zvuči,Ê uvijekÊ jeÊ naÊ snazi:Ê „TkoÊ
hoćeÊbitiÊmojÊučenik,ÊnekaÊseÊodrekneÊsamogaÊsebeÊiÊnekaÊ
uzmeÊsvakiÊdanÊkrižÊsvojÊnaÊseÊiÊnekaÊmeÊslijediÊ“. 
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Svjedočanstva o mirnoj smrti  
po zagovoru Svetom Josipu 

 „Moja majka tijekom 
cijeloga života molila se sv. 
Josipu za sretnu smrt. To je iz 
dana u dan prenosila i na nas 
djecu. U času umiranja bila sam 
svjedok njezine mirne i blage 
smrti. Blagoslovila je nas 
prisutne i potpuno mirna pošla 
k Isusu, to mi se tako urezalo u 
pamet i dan-danas o tome često 
razmišljam i još se vjernije 
molim svetom Josipu.” (Mara 
M.) 

 Svećenik misionar dolazi 
bolesnici na samrti. Pita je: “Mama, je li vas strah umrijeti?” Ona 
potpuno smireno odgovara: “Zašto bi me bilo strah umrijeti? Kroz 
cijeli život molila sam dnevno pedeset puta ‘Sveta Marijo… moli 
za nas… sada i na čas smrti naše…’. Marija mi je bila majka u 
životu, pa se nadam da će mi biti majka i na času smrti moje.” 
Zatim pokaže desnom rukom prema zidu: “Evo slike svetog 
Josipa, njemu se molim da mi bude zaštitnik na času smrti…” I 
poslije tih riječi mimo izdahnu pred svećenikom. (o. Vinko 
Paulišić, TOR) 
 Bila je nedjelja poslijepodne. Sjedila sam uza svoga 
bolesnog supruga i molila molitvu za sretnu smrt. Kad sam 
moleći zatim litanije sv. Josipu došla do zaziva “Zaštitniče 
umirućih”, neka me je jača sila digla i pokrenula. Odmah sam 
telefonom zvala oca Ivana, koji je odmah došao i po drugi put 
podijelio sveto pomazanje mome suprugu, nakon čega je on blago 
u Gospodinu preminuo. Osjećam se dužnikom sv. Josipu. Kolika 
mi je to utjeha, što je moj suprug tako kršćanski preminuo! 
(Marica S.) 

 Kellermann, nadaleko poznat biskup u Münsteru, bio je 
jedne noći žurno pozvan k bolesniku. Kad je došao u označenu 
mu kuću, našao je sve u dubokom snu. Neki su ga ukućani 
uvjeravali da tu nema bolesnika koji bi trebao sakramente. Biskup 
Kellermann se stoga vrati kući. No tek što je opet legao, netko 
glasno zakuca na vanjska vrata i još ga jače nego prije pozove da 
ode u onu istu kuću. I on opet pođe. Oni su ga opet uvjeravali da 
nitko nije bolestan, te se on opet vrati kući. Još nije ušao u svoj 
stan, kad osjeti nečiji stisak i začuje neki glas, koji je čuo i zvonar 
koji je s njim išao.  I po treći put poleti svećenik k toj kući i dozna 
napokon da gore u kući stanuje jedna žena koja se ni s kim ne 
druži. Kellermann se zatim popne na kat i nađe teško bolesnu 
staricu koja mu reče: “Hvala Bogu da ste došli!” Kad se starica 
ispovjedila i primila sv. pričest i bolesničko pomazanje, upita je 
svećenik: “Recite, draga bako, jeste li se kad molili za sretnu 
smrt?” Ona mu odgovori: “Molila sam se svaki dan sv. Josipu da 
mi isprosi sretnu smrt. Ondje na prozoru je stara knjiga iz koje 
sam svaki dan molila tu molitvu.” (Iz knjige Alojzija Burje “U potrebi 
svakoj idite k Josipu” u izdanju Nacionalnog svetišta svetog Josipa u 
Karlovcu.) 

Molitva svetom Josipu 
 

 Slavni sveti Josipe, za onu neiskazanu sreću 

koju si imao na zemlji kada su kod tvoje smrti bili 

prisutni Isus i Marija i u smrtnoj te borbi 

pomagali, jačali i tješili: molim te ponizno, isprosi i 

meni tu milost na smrtnome času junački odbiti 

bijesne navale nečistoga duha i blaženo umrijeti.  

 Uzvišeni branitelju umirućih, budi mi u 

pomoći u tom strašnom času; isprosi mi milost u 

tvojemu naručju uzmoći izustiti slatke i utješljive 

riječi: Isuse, Marijo i Josipe, u vaše ruke predajem 

srce i dušu svoju!  Amen. 

Sveti Josip zaštitnik Hrvatske 

 HrvatskiÊ SaborÊ izabraoÊ jeÊ 9.Ê iÊ 10.Ê lipnjaÊ 1687.Ê
godineÊ svetogÊ JosipaÊ zaÊ nebeskogÊ zaštitnikaÊ
HrvatskogÊKraljevstva,ÊodnosnoÊhrvatskogÊnaroda.ÊUÊ
ProtokoluÊ HrvatskogÊ SaboraÊ odÊ 9.Ê iÊ 10.Ê VI.Ê 1687.Ê
godineÊnalaziÊseÊnaÊlatinskomÊjezikuÊovajÊtekst: 

 “SvetiÊ Josip,Ê KristaÊ SpasiteljaÊ vjerniÊ hranitelj,Ê
DjeviceÊ BogorodiceÊ djevičanskiÊ zaručnik,Ê zaÊ
posebnogÊzaštitnikaÊKraljevineÊHrvatskeÊuÊDržavnomÊ
saboruÊgodineÊ1687.ÊodÊredovaÊ iÊstaležaÊ jednoglasnoÊ
jeÊodabran.” 

 ŠtovanjuÊsv.ÊJosipaÊuÊgornjojÊHrvatskojÊuÊXVII.Ê
stoljećuÊnajvišeÊsuÊpridonijeliÊisusovci,ÊosobitoÊprekoÊ
SjemeništaÊsv.ÊJosipaÊzaÊsiromašneÊđake,ÊnaÊGričuÊuÊ
Zagrebu.Ê 4.Ê rujnaÊ 1926.,Ê bilaÊ jeÊ prvaÊ subotaÊ uÊ
mjesecu,Ê umroÊ jeÊ uÊ AustrijiÊ isusovacÊ o.Ê AntunÊ
Puntigam.Ê OnÊ jeÊ učinioÊ velikihÊ djela,Ê bioÊ vrstanÊ
odgojiteljÊ mladeži,Ê odličanÊ vođaÊ duhovnihÊ vježbi,Ê
traženÊ ispovjednikÊ iÊ osnivačÊ EuharistijskogÊ savezaÊ
naroda.ÊTajÊisusovac,ÊveomaÊzaslužanÊiÊzaÊnašÊnarod,Ê
bioÊ jeÊ izvanrednoÊ velikÊ štovateljÊ sv.Ê Josipa.Ê UzÊ SrceÊ
Isusovo,ÊblaženuÊGospu,ÊštovaoÊjeÊiskrenoÊiÊpouzdanoÊ
KristovaÊ poočimaÊ iÊ DjevičinaÊ zaručnika.Ê OdÊ sv.Ê
JosipaÊ primioÊ jeÊ pakÊ mnogoÊ izvanrednihÊ milostiÊ iÊ
dokazaÊ pažnje.Ê NaÊ višeÊ odÊ jedneÊ straniceÊ ispisaoÊ jeÊ
čitavÊ nizÊ pothvataÊ iÊ poslovaÊ kojeÊ jeÊ preporučioÊ sv.Ê
Josipu.ÊToÊjeÊpisaoÊsamoÊnaÊlijevojÊpoloviciÊstranice,Ê
dokÊ jeÊ desnuÊ ostavioÊ praznuÊ daÊ uneseÊ kadÊ njegoveÊ
molbeÊ buduÊ uslišane.ÊNaÊ koncuÊ životaÊ priznaoÊ jeÊ o.Ê
PuntigamÊdaÊmuÊsv.ÊJosipÊnijeÊostavioÊneispunjenuÊniÊ
jednuÊ jedinuÊmolbu.Ê TaÊ jeÊ uslišanjaÊ bilježioÊ uÊ svojuÊ
teku,ÊkojuÊ jeÊnazivaoÊ “St.ÊJosefsbüchlein”Ê–ÊKnjižicaÊ
sv.ÊJosipa.Ê 

 DvaÊ najodličnijaÊ PuntigamovaÊ učenikaÊ uÊ
TravničkomÊ sjemeništuÊ bilÊ suÊ BožjiÊ slugaÊ PetarÊ
BarbarićÊ iÊ pjesnikÊ našihÊ najraširenijihÊ iÊ najvišeÊ
pjevanihÊpučkihÊpobožnihÊpjesamaÊ“DoÊnebesaÊnekÊseÊ
ori”Ê iÊ “ZdravoÊ Djevo”Ê isusovacÊ o.Ê PetarÊ Perica.Ê
ObojicaÊsuÊtakođerÊbilaÊvelikiÊštovateljiÊsv.ÊJosipa.Ê 
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Važni događaji u našoj župi  
od ožujka do srpnja 2024. 

 

· 17. ožujka—Uskrsna ispovijed 
· 19. ožujka—Misa za članove  
         molitvenog vijenca Sv.  Josipa 
· 24. ožujka—CVJETNICA  
· 28., 29., 30. ožujka—Sveto Trodnevlje 
· 31. ožujka—USKRS 
 

· 5. svibnja—Prva Sveta Pričest 
· 11. svibnja—svećeničko ređenje đakona  
         Marka Bušića  u St. Michael Cathedral 
· 19. svibnja—misa za sudionike proslave  
 50 godišnjice Folklornog Festivala 
 

· 2. lipnja—otvaranje Parka, piknik 
· 22. lipnja—svećeničko ređenje đakona  

 Krešimira Bušića u Zagrebu 
· 30. lipnja—župni piknik u Parku 
 

· 14. srpnja—Mlada misa  
        novozaređenih svećenika mladomisnika  
        Krešimira i Marka Bušić 
 

· 21. srpnja—hodočašće u Midland 

POBOŽNOSTI U NAŠOJ CRKVI: 
 

· MOLITVA SVETE KRUNICE 
 -ÊsvakogÊdanaÊprijeÊmise 
 

· POBOŽNOST BOŽANSKOM 
MILOSRĐU 

 -ÊponedjeljkomÊprijeÊmise 
 

· POBOŽNOST PREČISTOM SRCU 
JOSIPOVU 

 -ÊčlanoviÊmolitvenogÊvijencaÊSrcaÊ
JosipovaÊmoleÊsvakodnevnoÊpremaÊrasporedu 
 

· DEVETNICA MILOSRDNOM 
ISUSU—svaki dan u 3:00 

 -Ê devetnicaÊ počinjeÊ naÊ VelikiÊ petak,Ê aÊ
završavaÊ uÊ subotuÊ prijeÊ BijeleÊ NedjeljeÊ
(NedjeljaÊBožanskogÊMilosrđa)Ê 
 
Ovo su riječi svete Faustine o devetnici koju 
je primila od Gospodina: 
 

“Ja želim da ovih devet dana dovodiš duše 
k  izvoru  mojega  milosrđa,  da  bi  crpile 
snagu, utjehu  i  svekolike milosti  što su  im 
potrebne  za  napore  života,  a  posebno  u 
času  smrti.  Svakog  dana  mojem  Srcu 
privodit ćeš drugu grupu duša i uranjati ih 
u more mojeg milosrđa. A  ja  ću  voditi  sve 
te  duše  u  kuću mojeg  Oca.  To  ćeš  činiti  u 
ovom  i  u  budućem  životu.  I  neću  ništa 
uskratiti  ni  jednoj  duši,  koju  ti  privodiš 
izvoru mojeg milosrđa. Molit ćeš mojeg Oca 
svaki  dan  za milost  tim dušama,  po mojoj 
gorkoj muci.” 

U nedjelju, 10. ožujka 2024. sakramenat krštenja primili su: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      NOAH BODROŽIĆ—SELAK          ROKO STAREŠINA  
  Roditelji:      Roditelji: 
 JureÊBodrožić–ÊSelak    IvicaÊJohnÊStarešina 
 iÊAlannaÊLittlefield     ÊÊÊÊÊiÊDanicaÊČelar 
  Kumovi:      Kumovi: 
 RickyÊiÊSamanthaÊSilva   Mary-AnnÊCarcasoleÊiÊDanielÊČelar 

100. rođendan proslavila je u nedjelju,  10. ožujka 2024.  

MILKA PAVIČIĆ 

Milka Pavičić (rođena Kranjac) rođena je 8. ožujka 1924. u Kunićima, Netretić 
u  Karlovačkoj  županiji.  Njezin  život  bio  je  ispunjen  mnoštvom  izazova  i 
bezbrojnim dragim uspomenama. Godine 1945. udaje se za Stjepana Pavičića 
i nastanjuju se u selu Baići. Imali su dva sina, Nikolu  i  Ivana. No, životni put 
neočekivano  se  promijenio  Stjepanovom  smrću  1974.  godine.  Milka  je 
zajedno  sa  svojim  sinovima  Nikolom  i  Ivanom  započela  novo  poglavlje 
doselivši se u Mississaugu u Kanadi 1976. godine. Oba sina pronašla su ljubav 
i vjenčala se u novoj domovini Kanadi.  Ivan  je 1984. oženio Ane Franković  i 
imaju troje djece. Ivan (Ashley), Maryanne i Rosemary. Milka od unuka Ivana 
ima 3 praunuka, Avu, Austina  i Victoriju. Nikola  je nažalost preminuo 1990. 
godine. Milkina snaga i duh opipljivi su u svakom dijelu njezina života. Milka 
je uvijek bila žestoka i snažna. Preboljela je mnoge teške bolesti  jer je imala 
volje za dugim životom. 

SLJAVLJENICI ČESTITKE, BOŽJI BLAGOSLOV i PUNO ZDRAVLJA!!! 



 

ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 

Misne nakane  
od 18. do 24. ožujka 2024. 

18. ožujka 
Ponedjeljak 

7pm: + Božo Drmić  

19. ožujka 
Utorak 

 
Sveti 
Josip 

7pm:   †  Josip Blažina 
           +  Blaženka Skračić 
           +  Josip Bedeniković 
           +  Marketa, Ivan i Josip Alić 
           +  Za zdravlje Ante Parković 

20. ožujka 
Srijeda 

7pm:   + John i Irena Biondić 
           +  Rosemary Sever Andrus  
           +  August Sever 

21. ožujka 
Četvrtak 

9am:   + Ana Ćepuran 
           +  Marija i Mile Obajdin 

22. ožujka 
Petak 

7pm:    + Zora i Vinko Marić 
            +  Ante Sabić (god) 
            +  Marija Marčinko 
            +  Ilija i Dragica Smičiklas 
            +  Ljubica Frankić 
            +  Dominika Rajič 
            +  Mate Burazin 
            +  Ivan Tončić 
            +  Vinko, Ljubica i Vlado Stošić 
            +  Nikola Mateša 
            +  Jure Laušić (god),Iva, Mirko, Mate Laušić 
            +  Mile Mesić (god) 
            +  Nediljka Vukušić 
            +  Slavko Valen ć (god) 
            +  Josip Hranilović 
            +  Janko i Kata Stojković (god) i pok. iz ob. 
            +  Joso Šestan, i pok. iz ob. 
            +  Marko i Elizabeth Banjevčić, i pok. iz ob. 
            +  Marija i Janko Bubaš 
            +  Dragica I Slavo Trupković 
            +  Josip Vulaković (god) 
               Za duše u čis lištu 

23. ožujka 
Subota 

 
 

5pm:  +  John i Irena Biondich 
           +  Rudy i Mary Brunski 
           +  Ante, Ana i Nikola Pudar 
           +  Višnja Rožić Beršinić 
           +  Branko Sajko 
           +  Dragu n Želježnjak 
           +  Stjepan i Ana Želježnjak 
           +  Ivan i Magdalena Matuzić 
           +  Janko Crnić 
           +  Roza i Nikola Crnić (god) i pok. Iz ob. 
           +  Ma ja Divjanović 
           +  Ivica Bubaš 
           +  Ivan Šporčić 
           +  Joso Brkljačić 
           +  Tomislav Pavelić 
           +  Dragu n Vadjina 
           +  Za pok. iz ob. Vadjina i Mulig 
           +  Za pok. iz ob. Nikole Galić 
           +  Milica Škara 
           +  Grgo Škara 
           +  Slavko Škara 
           +  Mato i Dominika Josipović 
           +  Za pok. iz ob. Josipović i Jelušić 
           +  Josip Peroš (god) i pok. iz. ob. 
           +  Fila, Nikola i Ante Dedić (god) 
           +  Marija i Petar Biško (god) 
           +  Josip Kučiš 

24.Êožujka 
Nedjelja 
NedjeljaÊ
MukeÊ 

GospodnjeÊ 
CVJETNICA 

9am:   + Ivka Pezel 
           +  Drago Ljubičić 
11am: ŽUPNA SVETA MISA 

Blagoslov palminih grančica  
na svim misama 

DAROVATELJI: 
U zahvalu za 100 Rođendan, Milke Pavičić – Ana i Ivan Pavičić $   50.00 
PRIGODOM KRŠTENJA: NOAH BODROŽIĆ-SELAK 
Roditelji, Jure i Alanna Bodrožić-Selak     $ 300.00 
PRIGODOM KRŠTNEJA: ROKO STAREŠINA 
Roditelji, Ivica John i Danica Starešina     $ 300.00 
Deda i Baka, Ljubo i Anđelka     $ 100.00 
ZA CRKVU: 
Josip i Anni Vojnić     $ 200.00 
Sarah i Ante Laušić     $ 250.00 
Ante i Štefica Plas ć     $ 100.00 
Ante i Marina Čo ć     $ 100.00 
Berta Bubaš     $ 100.00 
Anna Kruljac     $ 100.00 
Josip i Maria Bubaš     $ 100.00 
Nikola i Ka ca Vrbos     $ 100.00 
U SPOMEN: + AUGUST FERENAC – Mijo i Marica Blažina  $   50.00 
U SPOMEN: + DRAGICA SMIČIKLAS 
  Ka ca Zagmester     $ 100.00 
ZA LIFT: 
Danica Iviček     $ 100.00 
Ivan i Dragica Braica     $ 200.00 
PRIGODOM SV. POTVRDE 
Deda i Baka, Stojan i Mirjana Menalo (Roko Manalo)   $ 100.00 
ZA FATHER KAMBER PARK  
Melania i Zvonimir Kelava     $ 100.00 
U SPOMEN: + JURICA BIONDIĆ 
  Supruga, Ankica Biondić     $ 100.00 
U SPOMEN: + IVAN ČEPO: Supruga, Ruža i Sin, Michael Čepo  $ 100.00 

SLUŽBE U CRKVI NA SVETIM MISAMA 

Nedjelja, 17. ožujka  Nedjelja, 24. ožujka 
ČITAĆI ČITAĆI 

Nedjelja: 9:00 –Nada Kapuralić Nedjelja: 9:00 – Mirjana Bošnjak 

11:00 –  Gordana Grbić 
Petar Mrše 

11:00—Marija Mandić 
Danijel Mrše 

SKUPLJAĆI KOLEKTE 
9:00 – Josip Vojnić, 

Steve Yuricek 
11.00—Joe Vrbos, Branko 

Balaban, Mijo Zoretić 

9:00 – Mate Rožman 
Radoslav Šiško, Jelenko Mišić 

11.00—Slavko Ljubić, Ivica Ivok 
Franjo Pvlović 

BROJAĆI KOLEKTE 
Frank Pavlović, Ivica Ivok 

Jozo Lučić 
Barbara Popovački, Višnja Sude ć 

Ivica Ivok 

Subota, 5pm: Mira Pezer Subota, 5pm: Mira Pezer 

NAŠI POKOJNI: 
AUGUST FERENAC—rođenÊ 17.Ê srpnjaÊ 1932.Ê (Ozalj—
Hrvatska),Ê umroÊ 5.Ê ožujkaÊ 2024.Ê (Mississauga).Ê SprovodnaÊ
misaÊ održanaÊ jeÊ uÊ crkviÊ HrvatskihÊ MučenikaÊ uÊ subotu,Ê 9.Ê
ožujkaÊ2024.,ÊteÊukopÊistogÊdanaÊnaÊAssumptionÊCemetery. 
MATILDA BRKIĆ—rođenaÊ 13.Ê listopadaÊ 1937.Ê (VelikaÊ
Horvatska,Ê Tuhelj—Hrvatska),Ê umrlaÊ 1.Ê ožujkaÊ 2024.Ê
(Mississauga).Ê SprovodniÊ obrediÊ održaniÊ suÊ uÊ FuneralÊ HomeÊ
ChapelÊ –Ê AssumptionÊ Cemetery Ê uÊ ponedjeljak,Ê 11.Ê ožujkaÊ
2024.Ê(Mississauga). 
DRAGICA SMIČIKLAS—rođenaÊ24.Ê ožujkaÊ 1929.Ê (Belošić,Ê
Vivodina—Hrvatska),Ê umrlaÊ 6.Ê ožujkaÊ 2024.Ê (Mississauga).Ê
SprovodnaÊ misaÊ održanaÊ jeÊ uÊ crkviÊ HrvatskihÊ MučenikaÊ uÊ
srijedu,Ê 13.Ê ožujkaÊ 2024.,Ê teÊ ukopÊ istpgÊ danaÊ naÊ AssumptionÊ
CemeteryÊ(Mississauga). 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE! 



 

ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 



 

 

 
      

   

HRVATSKA RIMOKATOLIČKA ŽUPA 

PRESVETOG TROJSTVA OAKVILLE 

 

SVETE MISE: subotom u 5:00 sati navečer, nedjeljom u 9:00, 10:15 i 11:15 sati prije podne, srijedom 
u 9:00 sati ujutro. Ostalim radnim danima u 7:00 sati navečer, osim ako nije drugačije naznačeno. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 6:00 do 7:00 sati navečer. 
ISPOVIJEDI – pola sata prije svete Mise. Na zahtjev u svako vrijeme! 
POSJET BOLESNICIMA – u svako vrijeme. Nemojte čekati zadnji trenutak! 
KRŠTENJA – prema dogovoru. Javiti se mjesec dana ranije. 
VJENČANJA – prema dogovoru. Javiti se šest mjeseci ranije (ako su oboje katolici), ako nisu  godinu 
dana ranije. 
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: Od utorka do petka: 9:00 – 12:00 sati prije podne te od 15:00 
- 17:00 sati poslije podne. Subotom - poslije Mise. Ponedjeljkom ured ne radi! 



 

 

GODIŠNJICE BRAKA U OAKVILLE-u 
 

U nedjelju, 10. ožujka pod Misom u 11:15 sati 16 bračnih parova naše župe su proslavili svoje godišnjice bra-
ka: 10, 15, 20,30, 50 i 60. Bilo je svečano i dostojanstveno. Nakon posebne blagoslovne molitve slavljenici su 
dobili i prigodne uspomene kao sjećanje na ovaj dan. Od srca im čestitamo i molimo Boga da ih još dugo poži-
vi i da dočekaju nove jubileje! 

KORIZMENO - USKRSNI SUSRET STARIJIH ŽUPLJANA 
 

Svake godine  kroz  korizmu običavamo se sastati sa našim starijim župljanima, ispovjediti se, sudjelovati u 
svetoj Misi, primiti sakrament bolesničkog pomazanja kao i počastiti se kako to i dolikuje. Tako je bilo i ovaj 
put. Zahvaljujemo svima koji se potrude i pomognu u organizaciji susreta. Svi nam uvijek dobro došli! 

Broj 11.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      17. ožujka 2024. 



 

 

Broj 11.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      17. ožujka 2024. 

MISNA ČITANJA 
Prvo čitanje: Jr 31,31-34 
Čitanje Knjige proroka Jeremije 
»Evo dolaze dani – govori Gospodin – kad ću s 
domom Izraelovim i s domom Judinim sklopiti novi 
savez. Ne savez kakav sam sklopio s ocima njihovim 
u dan kad ih uzeh za ruku da ih izvedem iz zemlje 
egipatske, savez što ga oni razvrgoše premda sam ja 
gospodar njihov – govori Gospodin. Nego, ovo je 
savez što ću ga sklopiti s domom Izraelovim poslije 
onih dana – govori Gospodin: Zakon ću svoj staviti u 
dušu njihovu i upisati ga u njihovo srce. I bit ću Bog 
njihov, a oni narod moj. I neće više učiti drug druga 
ni brat brata govoreći: ’Spoznajte Gospodina!’ jer svi 
će me poznavati, i malo i veliko – govori Gospodin – 
jer ću oprostiti bezakonje njihovo i grijeha se 
njihovih neću više spominjati.« 
Riječ Gospodnja 
 
Otpjevni psalam: Ps 51,3-4.12-15 
Pripjev: Čisto srce stvori mi, Bože! 
 
Smiluj mi se, Bože, po milosrđu svome, 
po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje! 
Operi me svega od moje krivice, 
od grijeha me mojeg očisti! 
 
Čisto srce stvori mi, Bože, 
i duh postojan obnovi u meni! 
Ne odbaci me od lica svojega 
i svoga svetog duha ne uzmi od mene! 
 
Vrati mi radost svoga spasenja 
i učvrsti me duhom spremnim! 
Učit ću bezakonike tvojim stazama, 
i grešnici tebi će se obraćati. 
 
Drugo čitanje: Heb 5,7-9 
Čitanje Poslanice Hebrejima 
Braćo: Krist je u dane svoga zemaljskog života sa 
silnim vapajem i suzama prikazivao molitve i 
prošnje Onomu koji ga je mogao spasiti od smrti. I bī 
uslišan zbog svoje predanosti: premda je Sin, iz 
onoga što prepati naviknu slušati i, postigavši 
savršenstvo, posta svima koji ga slušaju začetnik 
vječnoga spasenja. 
Riječ Gospodnja 

Evanđelje: Iv 12,20-33 
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Među onima koji su se došli klanjati 
na blagdan bijahu i neki Grci. Oni pristupe Filipu iz 
Betsaide galilejske pa ga zamole: »Gospodine, htjeli 
bismo vidjeti Isusa.« Filip ode i kaže to Andriji pa 
Andrija i Filip odu i kažu Isusu. Isus im odgovori: 
»Došao je čas da se proslavi Sin Čovječji. Zaista, zai-
sta, kažem vam: ako pšenično zrno, pavši na zemlju, 
ne umre, ostaje samo; ako li umre, donosi obilat rod. 
Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. A tko mrzi svoj 
život na ovome svijetu, sačuvat će ga za život vječni. 
Ako mi tko hoće služiti, neka ide za mnom. I gdje 
sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako mi tko hoće 
služiti, počastit će ga moj Otac. Duša mi je sada pot-
resena i što da kažem? Oče, izbavi me iz ovoga časa? 
No, zato dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi ime svoje!« 
Uto dođe glas s neba: »Proslavio sam i opet ću pro-
slaviti! «Mnoštvo koje je ondje stajalo i slušalo govo-
raše: »Zagrmjelo je!« Drugi govorahu: »Anđeo mu je 
zborio.« Isus na to reče: »Ovaj glas nije bio poradi 
mene, nego poradi vas. Sada je sud ovomu svijetu, 
sada će knez ovoga svijeta biti izbačen. A ja kad bu-
dem uzdignut sa zemlje, sve ću privući k sebi. «To 
reče da označi kakvom će smrću umrijeti. 
Riječ Gospodnja 

 
ČITAČI 

 
SUBOTA: 16. ožujka 

5:00 Renata Kunić  
NEDJELJA: 17. ožujka 
9:00 Suzana Ramušćak 

11:15 Marica  i Ljubica Bukovčan i Branka Džoja  
SUBOTA: 23. ožujka 
5:00 Snježana Parilac 

NEDJELJA: 24. ožujka 
9:00 Stjepo Marčinko  

10:15 BILINGUAL MASS 
11:15 Mario Šošić, Marina Šubić i Žaklina Delić 

 
REDARI 

 
SUBOTA: 16. ožujka 

5:00 Nevin Broz i Jure Čagalj   
NEDJELJA: 17. ožujka 

9:00 Ivan Pocrnić i Michael Mačečević 
11:15 Ljubo Nikolić  i Ivan Pejaković 

SUBOTA: 23. ožujka 
5:00 Ante i Mile Nikolić 
NEDJELJA: 24: ožujka 

9:00 Mike Mačečević i Jure Čagalj 
11:15 Ljubo Nikolić  i Ivan Pejaković 



 

 

NAŠI DAROVATELJI ZA CRKVU 
Leo Drežnjak $     50.00 
Brian i Marija Ćapin $     50.00 
Greg i Deidre Štajduhar $     50.00 
Ljubica Šiško $     50.00 
Anthony Marek $     50.00 
Marinko Mitar $     50.00 
Josip i Mariana Gojmerac $     50.00 
Marija Ratković $     50.00 
Anto i Suzana Vrdoljak  $     60.00 
Mate i Michelle Žilić $     60.00 
Janko Jadrić $     70.00 
Nina Pavičević $     80.00 
Tomislav Gusić $   100.00 
Nino i Ivanka Mikšić $   100.00 
Barbara i John Mesić $   100.00 
John Smičiklas $   100.00 
John i Mariana Delišimunović $   100.00 
Adrian i Jasna Grbavac $   100.00 
Ob. Paul Hećimović $   100.00 
Lucija Prelovec $   100.00 
Ob. Ivan Petrović $   500.00 
Nick i Malgorzata Bakarić $   600.00 
Prigodom 30. god. braka 
Marija i Josip Pavković $   100.00 
U sp. pok. Josipa Katušin 
Nada Katušin  $   100.00 
Prigodom krizme unuka Matthew Plastich 
Baka i djed A. Plastić  $   200.00 
KARITAS 
Marija Knez $   100.00 
Nick i Malgorzata Bakarić $   400.00 
SHARE LENT 
Nick i Malgorzata Bakarić $   500.00 
HOLY LAND KOLEKTA 
Nick i Malgorzata Bakarić $   100.00 
ZA SIROMAŠNE DJAKE: SOLOMONSKI     
OTOCI I PARAGUAY  
Nick i Malgorzata Bakarić $   500.00 
Dragica Dragićević $   150.00 
CVIJEĆE ZA USKRS 
Ivan Petrović $   100.00 
Nada Katušin $     50.00 
Barbara i John Mesić $     50.00 
Mila Kozina $     50.00 
Adolf Crnković $   100.00 
Ankica Šoštarić (u sp. svojih pokojnih)     $     50.00 
Mate Prša (u sp. + Mandice) $   100.00 
Envelopes i darovi: $1,465.00 
Na čast sv. Josipu za cvijeće 
Milica Štarkorac $   100.00 
SESTRE 
Dragica Mrkonja $     75.00 
SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA 
ZAHVALJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV NA 
NJIH  ZAZIVAMO!!! 

Broj 11.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      17. ožujka 2024. 

RASPORED MISA 
PONEDJELJAK: 18. ožujka - 9:00AM 
+ Marica Pejaković – ob. Ron Kellner  
+ Ivan i Danica Velić – ob. Drago Špehar 
UTORAK: 19. ožujka - svetkovina SV. JOSIPA - 
7:00PM 
+ Josip (god) i Zora Repar – kćer Boža 
+ Josip i Mara Brajković – Paulina Bakarić 
SRIJEDA: 20.ožujka- 7:00PM 
+  Ljerka Marek (god) – sin Tony i ob.  
+  Nikola Guštin (god) – ob. Nikola Sajko  
ČETVRTAK: 21.ožujka- 7:00PM 
+ Petar Brinjak – ob. Joe i Marianne Brinjak  
Svi + iz ob. Šošić – Cela Balen 
PETAK: 22. ožujka  - 7:00PM 
+ Ante Džoja – ob. Joe Brinjak  
+ Zvonimir Moguš(god) – supruga Marica 
+ Petar Brinjak – Dane i Ana Boras 
+  Ivka Ursa – ob. Ivan Petrović 
+ Dominka Rajič – ob. Ivan Petrović 
+ Slavo Skočibušić – ob. Ivan Petrović 
+ Nada Mesić – Tom Vavro  
+ Ivan Sajko –ob. Martin Cukina  
+ Ana Kapušin – Juraj Petruša 
+ Barica i Drago Fišter (god) – ob. Fišter 
+ Draga Marčinko – Željka i Zdenka  
+ Ana Moguš – Zdenka i Slavko Marković  
Svi + iz ob. Galinec – ob. Fišter 
Svi + iz ob. Kunović – ob. Fišter 
Svi + iz ob. Budišćak – ob. Fišter 
Na čast sv. Muke Isusove – ob. Begić  
Na nakanu – ob. Fišter 
SUBOTA : 23. ožujka  - 6:00PM 
+ Ivan Sajko – ob. Đurđa Ozimec 
+ Dragica Perić – ob. Slavko Kikaš 
+ Martin i Josipa Perić – ob. Slavko Kikaš 
+ Fra Ilija Puljić – ob. Slavko Kikaš 
+ Ante Ćubelić (god) – brat Nediljko Ćubelić  
+ Petar Brinjak – Ivan i Anela Brinjak  
+ Branka Nemet – ob. Ivan i Michelle Pocrnić  
+ Tomo Ratković – Danica i Daniel 
+ Jurica Krišto – Stanko Perković 
+ Ante Ćubelić – roditelji  
+ Ana Kapušin – Mara i Ivan Abramović   
+ Stjepan i Ana Blažina – ob. Cukina 
+ Viki Cukina - roditelji  
+ Milan Novosel – kćer Viktorija 
+ Mande Ćulumović – Pepa Muhar  
+ Mate Burazin – Milenka Burazin 
+ Katica Šimunović – Ema Crepar 
+ Mira Likarević – Dragica Mrkonja  
Za sve svećenike, redovnike i redovnice u čistilištu - 
NN. 
NEDJELJA: 24. ožujka: NEDJELJA MUKE 
GOSPODNJE - CVJETNICA 
9:00 + Stjepan Francuz – Marica Francuz 
10:15 BILINGUAL - ZA SVE  ŽUPLJANE 
11:15 ZA SVE  ŽUPLJANE  



 

 

KORIZMENO VRIJEME je vrijeme naglašenijega 
posta, pokore, molitve i dobrih djela. 
Kršćani poste i ne jedu meso u SVE KORIZME-
NE PETKE! 

 
POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA 
U našoj crkvi pobožnost križnog puta je 
petkom u 6:30 sati, a potom sv. Misa. 
Ova pobožnost se može obavljati pojedi-
načno ili obiteljski u kući, što se preporu-
ča! 

 
KORIZMENA ISPOVIJED u našoj župi je u   
slijedeću subotu 23. ožujka 2024. u 4:30 sati. Neka 
nam ova ispovijed bude duhovna priprava za najveći 
kršćanski blagdan Uskrs. 
Sveta Misa je te subote u 6:00 sati navečer! 
 

Blagoslovljen koji dolazi u ime Gospodnje! 
CVJETNICA ili Nedjelja muke Gospodnje je      
slijedeće nedjelje. Njom započinje Veliki ili Sveti 
tjedan, kada slavimo najveće tajne kršćanstva:      
Isusovu muku, smrt, pokop i uskrsnuće. Cvjetnica je 
uvod u to slavlje. 
 
RASPORED OBREDA U VELIKOM TJEDNU 

 

 

 

 

 

 

VELIKI ČETVRTAK - 28. ožujka 

      7:00PM MISA VEČERE GOSPODNJE 

Predstavljanje prvopričesnika župnoj zajednici 

VELIKI PETAK - 29. ožujka  

11:00 AM CHILDREN LITURGY - Bilingual 

3:00 PM OBREDI VELIKOG PETKA   

VELIKA SUBOTA - 30. ožujka   

8:00 PM VAZMENO BDIJENJE  

USKRS - 31. ožujka 

9:00AM - MISA 

10:30AM - BILINGUAL MASS 

11:30AM - MISA 
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PRVA PRIČEST u našoj župi će biti 28. 
travnja 2024. u 11:00 sati. 
MOLIMO roditelje prvopričesnika da svoju 
djecu redovito dovode na vjeronauk a 
OBAVEZNA je i nedjeljna sveta Misa. 

 
VJERONAUK  ZA PRVOPRIČESNIKE je u ovu 
nedjelju poslije sv. Mise u 11:15 sati. 
NEMA VJERONAUKA ZA PRVOPRIČESNIKE 
u nedjelju 24. ožujka 2024. 
 
KLANJANJE PRED PRESVETIM je četvrtkom 
od 6:00 do 7:00 sati navečer. Dođimo i molimo za 
svećenička i redovnička zvanja i za obitelji u našoj 
župi! 
PROBA PJEVANJA je četvrtkom u 7:30 sati   
navečer. 
 
SHARE LENT - DRUGA KOLEKTA - je ove su-
bote i nedjelje u svrhu  pomoći onima koji nemaju i 
u svrhu našeg osobnog odricanja. Pokažimo na djelu 
našu kršćansku solidarnost s onima koji su u potrebi. 
Vjera bez djela je mrtva! 
 

UPOZORENJE !!! 
 

One osobe koje su civilno vjenčane, a nisu vjenčane 

u Rimokatoličkoj crkvi, zatim osobe koje žive u 

civilnom obliku obiteljske zajednice (Common Law 

Unions), a nisu ni civilno vjenčane (mladi koji žive 

zajedno prije braka i sl.) ne mogu ići na ispovijed i 

primati svetu pričest te ostale sakramente. 

Trebaju sudjelovati u Misnom slavlju i ostalim 

oblicima pobožnosti, ali ne mogu dolaziti na svetu 

pričest dok se njihovo stanje ne uredi prema 

crkvenim zakonima, ukoliko je to moguće. 

Molitvom, djelima pokore i ljubavi posvetimo svoje 

srce i svoj život Bogu, Crkvi i bližnjima! 

Ako trebate još neke dodatne informacije, pitajte 

svećenika!!! 

 
RASPORED ŽUPNIH SLAVLJA U 2024. 

Parish Events u 2024. 
23. ožujka: USKRSNI BAKE SALE  
31. ožujka: USKRS  
28. travnja: PRVA PRIČEST - u 11:00 sati 
26. svibnja: PRESVETO TROJSTVO   
21. srpnja: MIDLAND  
26. srpnja: SV. ANA 
16. studenoga: OBLJETNICA ŽUPE i BANKET  
07. i 8. prosinca: ŠKOLSKA BOŽIĆNA PRI-
REDBA 



 

 

IZ MATICE UMRLIH 
Ovih dana u domovini je umrla Maria Berto-
som u 88. godini života, sestra Anite Matešich, 
a u Mississaugi je umrla Dragica Smičiklas u 
94. godini života, majka našeg župljanina    
John-a Smičiklasa. 
  
Svima ožalošćenima smrću svojih pokojnika 
izražavamo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a 
pokojnice neka Gospodin primi u svoje kraljev-
stvo i daruje  im vječni život! 

Broj 11.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      17. ožujka 2024. 

BAKE SALE je u slijedeću subotu 23. 

ožujka od 7:30am do 1:00 pm. Naše 

vrijedne članice društva „Hrvatska 

Katolička Žena“ kao i svake godine 

pripremaju kolače, sarme, mlince i rezance. 

 

Lijepo molimo i sve ostale vrijedne 

župljanke da ispeku  kolača kod  kuće  i da ih 

donesu  u PETAK poslije podne ili  petak 

navečer i tako pridonesu svojoj župnoj 

zajednici. 

Od srca svima unaprijed zahvaljujemo!!! 



 

 

 

 

        HOLY TRINITY CHURCH BANQUET HALL 
2110 Trafalgar Road, Oakville, ON, L6H 7H2 
Banquet Facilities for all occasions: 
Banquets Weddings, Showers, Baptisms ... 
Main Hall Features 

air conditioned 
seating for up to 400 persons 
full bar with walk-in refrigerator 
variable lighting to set any mood 
coat room 
raised stage area 
sprinkler system and three exits 
kitchen with 2 ovens, 6 gas-burners and dishwasher 

For reservations please contact: 
Mato or Vera Rogalo  
cell +1 905 580.4480 
residence +1 905 338.9110 
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Za profesionalnu i kvalitetnu 
uslugu, za sva vaša putovanja sa 
povjerenjem nazovite: 
STEFICA MARADIN   
Independent Travel Consultant  
Tel:  416-621-0435          
Cell:  416-277-3448 
E-mail: stefim04@gmail.com 
VACATION 2000 LTD. 

mailto:stefim04@gmail.com
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Izdaje: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 
Uređuje i odgovara: DON VINKO NENADIĆ 
Tisak: ŽUPA KRALJICE MIRA - NORVAL 



 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, 
ostaje samo; ako li umre, donosi obilat rod.   
 

-Iv 12,24 
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MISNE NAKANE KROZ TJEDAN 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE - CVJETNICA  (24. ožujka 2024.)  

9:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

11:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

12:30PM - Mass for all parishoners, living and deceased 

Utorak, 19. ožujka 2024. - Sv. Josip, zaručnik BDM 

 

7 sati  navečer  

+Ivo i Bosiljka Bilinčić -------------------------------- Sin Ivica i obitelj 
Na čast sv. Josipa ---------------------------------------- Lenka Božek 
+Josip Slivečka -------------------------------- Kći Mary Leko i obitelj 

Srijeda, 20. ožujka 2024. 
9 sati ujutro 
 

+Zvonko Perko(g) ----------------------------------------Ružica Perko 
Na čast muke Isusove --------------------------------------- Ana Tokić 
Na nakanu ----------------------------------------------- Ruža Knezović 

Četvrtak, 21. ožujka 2024. 
7 sati navečer 

+Nevenka Mrkonjić ------------------------------------- Nevenka Vrlić 
+Stjepan Stanišić i obitelj ------------------------------ Ana Posavec 
+Petar Mihaljević ---------------------------------------- Ana Posavec 

Petak, 22. ožujka 2024.  
7 sati  navečer (Put križa u 6:30 navečer) 
+Marko Šušak(g) ------------------------------------ Supruga Francika i djeca 
+Ivan Leko(g) ------------------------------ Sinovi Krešimir, Tomislav i obitelj 
+Jure Vlaho(g) ----------------------------------------------- Zorka Vlaho i djeca 
+Anđelko i Mara Rajić ----------------------------------- Anđelko Rajić i djeca 
+Miro Rajić -------------------------------------------------- Anđelko Rajić i djeca 
+Smilja Boras -------------------------------------------------- Jure Boras i djeca 
Za duše u čistilištu --------------------------------------- Kruno i Branka Čuljak 
Na nakanu --------------------------------------------------- Ljilja Čuvalo i obitelj 
Anđa, Maća i Žarko Nižić --------------------------------------------- Stoja Nižić 
+Ante i Dragica Nižić --------------------------------------------------- Stoja Nižić 
+Vinka i Šima Luburić -------------------------- Nevenka Dragičević Čuvalo 
+Anđelka Bodrožić i Selak ------------------------------- Zorka Vlaho i obitelj 
Za pokojne iz obitelji Čelar ------------------------------ Zorka Vlaho i obitelj 
+Ruža Majić i Rudolf Radić -------------------------------------- Lenka Božek 
Za pokojne iz obitelji Kasalo ------------------------------- Ante i Finka Ćurić 
+Dragica Stefanski ------------------------------------------------ Nevenka Vrlić 
+Mate Burazin -------------------------------------------- Stipe Semren i obitelj 
+Blaženka Puce --------------------------------------------------- Ruža Mijatović 
+Mate Burazin ------------------------------------ Kći Mirjana Vrdoljak i obitelj 
+Stipe Markić ----------------------------------------------- Mijo i Marija Kutleša 

Subota, 23. ožujka 2024.  
 

5 sati popodne  
+Zlatica Krmpotić i Mladen Majić ------------------------- Ladislav Krmpotić 
+Željko Ćorić ------------------------------------------- Supruga Zvonka i djeca 
+Anto i Janja Miškić ---------------------------------------------- Sin Ivo i obitelj 
+Vlado Kondža(g) -------------------------------------- Simon Čamber i obitelj 
+Iva i Mirko Ćavar(g) ------------------------------------------------------ Unučad 
+Damian Nikić(g) -------------------------------------- Supruga Danica i djeca 
+Dalibor Polunić ----------------------------------------- Bruno i Marija Polunić 
+Mirko Bošnjak --------------------------------------------------------------- Obitelj 
+Ivan Penava --------------------------------------------- Anđelko Rajić i obitelj 
Za duše u čistilištu -------------------------------------- Kruno i Branka Čuljak 
+Milena Leko ------------------------------------------------- Josip i Ana Gašpar 
+Stipe Hrkać ----------------------------------------------------------- Anđa Hrkać 
+Verunika  i Ante Radišić ------------------------------------------- Anđa Hrkać 
+Slavko Bevanda -------------------------------------- Simon Čamber i obitelj 
Za pokojne iz obitelji Kondža, Bevanda i Čamber ------- Simon Čamber 
+Janja Škrobo ------------------------------------------------------- Ljubica Majić 
+Vinko Šarić ---------------------------------------------------------- Ljubica Majić 
+Slavka Milić ------------------------------------- Pere i Marija Kasalo i obitelj 
Za svoje roditelje ------------------------------------------ Mijo i Marija Kutleša 
Za pokojne roditelje ------------------------------------- Nikola Markić i obitelj 

VAŠI NOVČANI DAROVI 

NOVČANI DAROVI 

DONESENI OSOBNO U ŽUPNI URED, PREDANI U CRKVI, 

ILI POSLANI PREKO “ONLINE BANKING” NA EMAIL  

cfcnorval@gmail.com  

 

ZA OTPLATU CRKVENOG DUGA-BANKET 

• Dubravac, Marica i Jozo -------------------------------------------- $300.00 

• N.N. ---------------------------------------------------------------------- $300.00 

• Nižić, Blago i Veronika ------------------------------------------- $1,000.00 

• Palisak, Stjepan ------------------------------------------------------ $250.00 

• Rebolo, Daniel i Amelia ---------------------------------------------- $20.00 

• Stanišić, Marica ------------------------------------------------------- $500.00 
 

U spomen: +fra Ilija Puljić 

• Šola, Ante i Ana ------------------------------------------------------ $100.00 
 
 

KRUH SVETOG ANTE 

 Gagro, Mile i Marica -------------------------------------------------- $50.00 

 Obitelj Marinčić -------------------------------------------------------- $20.00  
 

  

DAROVI PRED KIPOVIMA I SVIJEĆAMA  

 10. ožujka 2024. ------------------------------------------------------ $235.00 

 
NEDJELJNA  MILOSTINJA 
• 10. ožujka 2024. -------------------------------------------------- $4,857.00 
 

 

Hvala svim darovateljima 
 

 

 

Ponedjeljak, 18. ožujka 2024.  
7 sati  navečer 
 
 

+Dane Barunčić(g) -------------------------------- Brat Zoran i obitelj 

 
VAŽNO UPOZORENJE 

 

 

 One osobe koje su civilno vjenčane, a nisu 

vjenčane u Rimokatoličkoj crkvi, zatim osobe 

koje žive u civilnom obliku obiteljske zajednice 

(Common Law Unions), a nisu ni civilno 

vjenčane, ne mogu ići na ispovijed i 

primati svetu pričest.   

 

 

 Ako trebate još  neke dodatne informacije ili 

želite urediti svoje bračno stanje nazovite fra 

Roberta na broj 905-456-3203.  

Ako ne želite da se Vaše ime javno objavljuje na listi 

darovatelja, molimo Vas,obavijestite naš župni ured. 
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zahvaljujemo za naš život predanju naših 

roditelja: tek njihovo obostrano darivanje 

omogućuje novi život. I tada kroz sve godine 

našega djetinjstva predanje roditelja, bez 

kojega se nijedno dijete ne može razvijati. I 

ako ćemo odrasti: nijedan život ne uspijeva 

bez žrtve! Učenje je često puta puno muke. 

Izgrađivati partnerstvo ne ide bez obzira i bez 

odricanja. Uvijek sami moramo malo umrijeti, 

da bi tu bili za druge. 

 

P redanje može također poprimiti i 

pogrešne oblike: nerazborito 

iskorištavanje vlastitih snaga. To se događa 

ako sve više gledamo na druge a ne na same 

sebe. Prema Bibliji, ti trebaš ljubiti bližnjega 

“kao samoga sebe”. Oboje ide zajedno: 

prihvatiti samoga sebe, sebe samoga ljubiti, ali 

isto tako i bližnjega. Ljubav je uvijek povezana 

s predanjem. I stoga vrijedi Isusova riječ: 

pšenično zrno mora umrijeti da donese rod. 

 

I sus također daje ključ da to razumijemo: “A 

tko mrzi svoj život na ovome svijetu, 

sačuvat će ga za život vječni.” Tko misli samo 

na ovaj svijet, teško će se upustiti u to da se 

puno toga odrekne radi drugih. Ja ne moram u 

ovome životu sve imati. Vječnost čeka na 

mene. To me čini radosnim da nasljedujem 

Isusa koji o sebi reče, da nije došao da mu 

služe, nego da on služi i svoj život dade za nas. 

Sam Isus je to pšenično zrno koje mora 

umrijeti, da ne ostane samo. Njegovo predanje 

bilo je nevjerojatno plodonosno. Do danas 

privlači i pokreće mnoge ljude, da slijede 

njegove stope..                                   
 

 

 

 

(franjevci-split.hr)      

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pšenično zrno mora umrijeti  
 

A ko pšenično zrno, pavši na zemlju, ne 

umre, ostaje samo; ako li umre, donosi 

obilat rod. Tako smo slušali u Evanđelju. To je 

dramatični trenutak u Isusovu životu. Sve se 

oštri. Njegova situacija je sve kritičnija. Radi se 

o konačnoj odluci. Ako njegov život treba 

uspjeh, tada on mora umrijeti. On to kaže s 

velikom sigurnošću: pšenično može donijeti 

rod, ako najprije umre. Tko ne prihvaća taj 

temeljni zakon života, ostaje sterilan, 

neplodan: “Tko ljubi svoj život, izgubit će ga.” 

 

J e li to stvarno zakon života? Goethe kaže 

u jednoj poznatoj pjesmi: preduvjet da na 

ovoj zemlji ne budeš “turoban gost” je, da 

umreš i budeš!” Je li to tako? Zar nema 

drugoga zakona života u ovome svijetu? 

Zakon samoodržanja! Zar se sva živa bića ne 

bore za svoj život? Nije li najjači nagon u 

nama, u svim živim bićima: da ja želim živjeti! 

Koje snage čovjek može razviti u prijetnji i 

opasnosti, da bi spasio vlastiti život! Zakon 

samoodržanja čini se dakle da je suprotnost 

onomu, što Isus kaže o pšeničnom zrnu. 

Moram li ja stvarno izgubiti svoj život, da bi ga 

spasio? Što to treba biti jače u mom životu? 

Nagon da sačuvam svoj život? Ili spremnost 

da svoj život izgubim? 

 

N e pokazuje li iskustvo, da je oboje 

potrebno, samoodržanje i predanje? Mi 

 

 

 

 

fra  

Jozo 

Župić 

DUHOVNA PORUKA 
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PETA KORIZMENA NEDJELJA 

MISNA ČITANJA 

PRVO ČITANJE:                                             Jr 31,31-34   

 
Čitanje Knjige proroka Jeremije  
 

»Evo dolaze dani – govori Gospodin – kad ću 
s domom Izraelovim i s domom Judinim 
sklopiti novi savez. Ne savez kakav sam 
sklopio s ocima njihovim u dan kad ih uzeh za 
ruku da ih izvedem iz zemlje egipatske, savez 
što ga oni razvrgoše premda sam ja gospodar 
njihov – govori Gospodin. Nego, ovo je savez 
što ću ga sklopiti s domom Izraelovim poslije 
onih dana – govori Gospodin: Zakon ću svoj 
staviti u dušu njihovu i upisati ga u njihovo 
srce. I bit ću Bog njihov, a oni narod moj. I 
neće više učiti drug druga ni brat brata 
govoreći: ’Spoznajte Gospodina!’ jer svi će me 
poznavati, i malo i veliko – govori Gospodin – 
jer ću oprostiti bezakonje njihovo i grijeha se 
njihovih neću više spominjati.« 
 
Riječ Gospodnja. 
   
 
OTPJEVNI PSALAM:                              Ps 51,3-4.12-15  
 
Pripjev: Čisto srce stvori mi, Bože!   
 

Smiluj mi se, Bože, po milosrđu svome, 
po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje! 
Operi me svega od moje krivice, 
od grijeha me mojeg očisti! 
 
Čisto srce stvori mi, Bože, 
i duh postojan obnovi u meni! 
Ne odbaci me od lica svojega 
i svoga svetog duha ne uzmi od mene! 
 
Vrati mi radost svoga spasenja 
i učvrsti me duhom spremnim! 
Učit ću bezakonike tvojim stazama, 
i grešnici tebi će se obraćati.  
 
 
DRUGO ČITANJE:                                             HEB 5,7-9  
 

Čitanje Poslanice Hebrejima 
 

Braćo: Krist je u dane svoga zemaljskog života 

sa silnim vapajem i suzama prikazivao molitve 

i prošnje Onomu koji ga je mogao spasiti od 

smrti. I bī uslišan zbog svoje predanosti: 

premda je Sin, iz onoga što prepati naviknu 

slušati i, postigavši savršenstvo, posta svima 

koji ga slušaju začetnik vječnoga spasenja. 
 
 

 

Riječ Gospodnja. 
 
EVANĐELJE:                    Iv 12,20-33  
 
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

 

U ono vrijeme: Među onima koji su se došli 
klanjati na blagdan bijahu i neki Grci. Oni 
pristupe Filipu iz Betsaide galilejske pa ga 
zamole: »Gospodine, htjeli bismo vidjeti 
Isusa.« Filip ode i kaže to Andriji pa Andrija i 
Filip odu i kažu Isusu. Isus im odgovori: 
»Došao je čas da se proslavi Sin Čovječji. 
Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično zrno, 
pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li 
umre, donosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, 
izgubit će ga. A tko mrzi svoj život na ovome 
svijetu, sačuvat će ga za život vječni. Ako mi 
tko hoće služiti, neka ide za mnom. I gdje 
sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako mi tko 
hoće služiti, počastit će ga moj Otac. Duša mi 
je sada potresena i što da kažem? Oče, izbavi 
me iz ovoga časa? No, zato dođoh u ovaj čas! 
Oče, proslavi ime svoje!« Uto dođe glas s 
neba: »Proslavio sam i opet ću 
proslaviti!«Mnoštvo koje je ondje stajalo i 
slušalo govoraše: »Zagrmjelo je!« Drugi 
govorahu: »Anđeo mu je zborio.« Isus na to 
reče: »Ovaj glas nije bio poradi mene, nego 
poradi vas. Sada je sud ovomu svijetu, sada 
će knez ovoga svijeta biti izbačen. A ja kad 
budem uzdignut sa zemlje, sve ću privući k 
sebi.« 
 
Riječ Gospodnja. 
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FIFTH SUNDAY OF LENT 

MASS READINGS 

FIRST READING:                                                Jer 31:31‐34 
 
 

A reading from the Book of the Prophet Jeremiah 
 
 

See, the days are coming – it is the Lord who 
speaks – when I will make a new covenant with 
the House of Israel (and the House of Judah), but 
not a covenant like the one I made with their 
ancestors on the day I took them by the hand to 
bring them out of the land of Egypt. They broke 
that covenant of mine, so I had to show them 
who was master. It is the Lord who speaks. No, 
this is the covenant I will make with the House of 
Israel when those days arrive – it is the Lord who 
speaks. Deep within them I will plant my Law, 
writing it on their hearts. Then I will be their God 
and they shall be my people. There will be no 
further need for neighbour to try to teach 
neighbour, or brother to say to brother, ‘Learn to 
know the Lord!’ No, they will all know me, the 
least no less than the greatest – it is the Lord who 
speaks – since I will forgive their iniquity and 
never call their sin to mind.  
 

The Word of the Lord. 
 

Responsive Psalm:            Psalm 50(51):3‐4,12‐15 
 
A pure heart create for me, O God.  

 

Have mercy on me, God, in your kindness. 

  In your compassion blot out my offence. 

O wash me more and more from my guilt 

  and cleanse me from my sin. 

 

A pure heart create for me, O God, 

  put a steadfast spirit within me. 

Do not cast me away from your presence, 

  nor deprive me of your holy spirit. 

 

Give me again the joy of your help; 

  with a spirit of fervour sustain me, 

that I may teach transgressors your ways 

  and sinners may return to you.! 
  

SECOND  READING:                                                    Heb 5:7‐9 

 

A reading from the Letter to the Hebrews 
 

During his life on earth, Christ offered up prayer 

and entreaty, aloud and in silent tears, to the one 

who had the power to save him out of death, and 

he submitted so humbly that his prayer was 

heard. Although he was Son, he learnt to obey 

through suffering; but having been made perfect, 

he became for all who obey him the source of 

eternal salvation. 
 

The Word of the Lord. 
 
GOSPEL:                   John 12:20‐33 
 
 

A reading from the Gospel according to John 
 

Among those who went up to worship at the 
festival were some Greeks. These approached 
Philip, who came from Bethsaida in Galilee, and 
put this request to him, ‘Sir, we should like to see 
Jesus.’ Philip went to tell Andrew, and Andrew 
and Philip together went to tell Jesus. Jesus 
replied to them: ‘Now the hour has come for the 
Son of Man to be glorified. I tell you, most 
solemnly, unless a wheat grain falls on the ground 
and dies, it remains only a single grain; but if it 
dies, it yields a rich harvest. Anyone who loves his 
life loses it; anyone who hates his life in this world 
will keep it for the eternal life. If a man serves me, 
he must follow me, wherever I am, my servant will 
be there too. If anyone serves me, my Father will 
honour him. Now my soul is troubled. What shall I 
say: Father, save me from this hour? But it was for 
this very reason that I have come to this hour. 
Father, glorify your name!’ A voice came from 
heaven, ‘I have glorified it, and I will glorify it 
again.’ People standing by, who heard this, said it 
was a clap of thunder; others said, ‘It was an 
angel speaking to him.’ Jesus answered, ‘It was 
not for my sake that this voice came, but for 
yours. 
‘Now sentence is being passed on this world; 
now the prince of this world is to be overthrown. 
And when I am lifted up from the earth, 
I shall draw all men to myself.’ 
 
By these words he indicated the kind of death he 
would die. 
 
The Word of the Lord. 

 
 

(catholicgallery.org) 
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Nedjelja, 31. ožujka 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Ivan Kozina 

11:00 Miro Božić, Rajko Kvesić, 
Stipe Marijanović, Ivan 
Medved, Šime Stanić 

Nedjelja, 24. ožujka 2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

11:00 Ljubomir Bušić, Jakov 
Ćosić, Jozo Križanac 

 
Sakupljači za nedjeljnu milostinju 

 
ČITAČI 

Nedjelja, 7. travnja 2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

11:00 Frano Mandurić, Niko 
Lozančić, Kruno Kuliš 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
24. ožujka 2024. Cvjetnica 
28. ožujka 2024. Veliki Četvrtak 
29. ožujka 2024.  Veliki Petak - Procesija s križem i obredi 
30. ožujka 2024. Velika Subota - Obredi Velike Subote 
31. ožujka 2024. USKRS 
  6. travnja 2024. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra 
21. travnja 2024. Prva Pričest 
26. svibnja 2024. Presveto Trojstvo - sv. misa u 9 sati (nema 

svetih misa u 11 i 12:30 - zaštitnik hrvatske 
župe u Oakville-u) 

  7. lipnja 2024. Početak devetnice u čast sv. Ante  
  7. lipnja 2024. Početak Mladifesta   
15. lipnja 2024. Priprave za piknik i proslavu sv. Ante 
16. lipnja 2024. Proslava sv. Ante - Piknik  
21. srpnja 2024. Hodočašće u Midland  
  4. kolovoza 2024. Početak devetnice u čast Velike Gospe 
11. kolovoza 2024. Proslava Velike Gospe u Vel. Kamber Parku - 

sv. misa u 9 sati (nema svetih misa u 11 i 12:30 
- zaštitnik župe u Torontu) 

17. kolovoza 2024. Priprava za piknik 
23. - 27. rujna 2024. Duhovne vježbe za franjevce - Chicago 
  6. listopada 2024. Proslava sv. Franje Asiškoga 
  14. - 18. list. 2024 Sastanak hrvatskih svećenika i časnih sestara 
23. - 25. list. 2024? Seminar za svećenike hamiltonske biskupije 
26. listopada 2024. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra  
  1. prosinca 2024. Prva nedjelja Došašća 
  5. prosinca 2024.  Proba za Nikolinje - ispovijed đaka 
  6. prosinca 2024.  Proslava sv. Nikole - sv. misa, program i večera 

u dvorani 
15. prosinca 2024. Izbori za župno vijeće i odbor Centra 
24. prosinca 2024. Božićna misa bdijenja u 6 sati navečer - 11 i 30 

navečer pjevanje božićnih pjesama - ponoćka 
25. prosinca 2024. BOŽIĆ 
26. prosinca 2024. Sveti Stjepan, prvomučenik 
27. prosinca 2024. Sveti Ivan, apostol i evanđelist 
28. prosinca 2024. Nevina dječica - Mladenci 
29. prosinca 2024. Sveta Obitelj 
31. prosinca 2024.  Silvestrovo - Sv. misa zahvalnica 
 
 
 Doček Nove godine u velikoj dvorani našega 

Centra - organizira župno vijeće i odbor 
Hrvatskog franjevačkog središta Kraljice 
Mira 

VAŽNI DOGAĐAJI, PROSLAVE  
I ZABAVE  U GODINI 2024.  

U NAŠOJ ŽUPI  
“KRALJICE MIRA”  I HRVATSKOM 

FRANJEVAČKOM SREDIŠTU,  
U NORVALU 

Nedjelja, 17. ožujka 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Marko Pejić 

11:00 Ilija Bartulović, Ivica Bilinčić, 
Branko Marić, Ivan Skoko 

Nedjelja, 17. ožujka 2024. 
 

9:00    Antonia Brkić 
 

11:00  Dražena Kelava  
 

12:30  Kreuzwiesner family 

Nedjelja, 24. ožujka 2024. 
 

9:00    Adriana Jurič 
 

11:00   Žana i Ivana Čeko  
 

12:30   Perić-Lightfoot family 

PUT KRIŽA 
 
 

 Svakog petka u Korizmi pobožnost Put križa 

počinjat će u šest i trideset sati navečer. Nakon 

toga slijedi sveta misa. 
 

 Dođite na pobožnost Put križa i pozovite svoje 

prijatelje da nam se pridruže. 

Obavijesti 

 
• Korizmena ispovijed u našoj župi bit će u 

utorak 19. ožujka u 6 sati navečer. Tog 

utorka neće biti klanjanja Isusu u 

Presvetom Oltarskom Sakramentu.  

 

• Svojim dolaskom na svetu ispovijed 

pripremimo svoja srca za najveći 

kršćanski blagdan. 
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Svete mise: 

• Nedjeljom u 9 (na hrvatskom), 11:00 (na hrvatskom), 12:30 (In English) na engleskom,  

• Ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 7 sati navečer. U srijedu u 9 sati ujutro. 

• Subotom u 5 sati popodne.  

Krštenja: 
• “Krštenje treba, po mogućnosti, obavljati nedjeljom kad Crkva slavi spomen vazmenog otajstva… 

Nedjeljom se krštenja mogu obaviti i pod misom kako bi sva zajednica mogla sudjelovati kod obreda i 
kako bi jasnije zasjala tijesna veza između krštenja i presvete euharistije” (Obrednik za krštenje). 

• Kao što Obrednik propisuje, obred krštenja se obavlja nedjeljom. U našoj crkvi Kraljice Mira obavlja se 
redovito nedjeljom na hrvatskom jeziku za vrijeme svete mise u 11 sati i na engleskom 
jeziku u 12:30. Od 1.2.2022. u našoj će se crkvi sakramenti krštenja slaviti prve nedjelje 
u mjesecu (osim ako prilike to ne priječe) te subotom u 11 sati ujutro. Za sva pitanja 
vezana uz krštenje molimo vas da nazovete župni ured.  

• Krštenje treba najaviti najmanje mjesec dana ranije radi priprave roditelja i kumova. 

• Priprava za krštenje se obavlja na prvi ponedjeljak u svakom mjesecu, u 7:45 navečer, u župnom 
uredu.  

• Kum(a) treba “pripadati Katoličkoj Crkvi”, te da bude dovoljno zreo(la) i da je primi(la) tri sakramenta: 
krštenje, potvrdu i euharistiju i “da nije pravno spriječen(a) za obavljanje te službe”.  

• “Krštena osoba koja pripada odijeljenoj Crkvi ili zajednici a vjeruje u Krista, može, ako to žele roditelji, 
biti kum(a) kod krštenja zajedno s katoličkim kumom”. 

Vjenčanja: 

Posjet bolesnicima: 

• Bolesnike posjećujemo na poziv u svako doba dana i noći.  

• Bolesničko pomazanje pomaže ozdravljenju duše i tijela, zato, pozovite svećenika da posjeti 
bolesnu osobu. Nemojte čekati zadnji trenutak. 

Ispovijed: 

ŽUPNO VIJEĆE - ODBOR HRVATSKOG FRANJEVAČKOG SREDIŠTA 
 

PREDSJEDNIK HF SREDIŠTA i ŽUPNIK KRALJICE MIRA: fra Robert Kavelj, OFM 
ŽUPNI VIKAR: fra Stipe Rotim, OFM 

PREDSJEDNIK župnog vijeća i Odbora HF Središta: Tony Ante Marinčić 
PRVI BLAGAJNIK: fra Robert Kavelj, OFM 

DRUGI BLAGAJNIK: Peter Marinović 
TAJNIK: Robert Škara 

DRUGI TAJNIK: Željko Viduka 
 

ODGOVORNI: 
ZA BAR: Peter Marinović i Ivan Juričić  
ZA IGRALIŠTA: Tony Ante Marinčić  

ZA BAZEN: Dragan Pejić i Tony Marinčić 
ZA IZNAJMLJIVANJE prostorija i terena na HF Središtu i suradnju s mjesnim vlastima:  

Tony Ante Marinčić; tel: CP (647) 680-5319; e-mail: cfcrental@gmail.com  
 

ZA POPRAVKE I OBNOVU: John Nižić, Miro Stanić, Ivan Bošnjak, Simon Čamber, Alojz Vidačković i Milan Bagarić 

• Samo subotom.  

• Mladenci se trebaju prijaviti svećeniku najmanje 6 mjeseci  prije vjenčanja.  

• Mladenci su dužni sudjelovati na pripravi za vjenčanje koja se održava na hrvatskom jeziku u 
zajedničkom programu hrvatskih župa u Torontu, Oakvilleu, Mississaugi, Hamiltonu i Norvalu. 

• Ako jedno ili oboje mladenaca ne govori hrvatski, onda su dužni sudjelovati u programu koji 
organizira hamiltonska biskupija. Raspored i datum priprave za vjenčanje dobit će u našem župnom 
uredu.  

• Tijekom tjedna: u 6:30 navečer, prije početka sv. mise.  

• Subotom i nedjeljom prije svetih misa. 

• U drugo vrijeme: u dogovoru sa svećenikom. 

mailto:cfcrentals@gmail.com


 

 

Izdaje i tiska: Župa Kraljice Mira - Norval 
Uređuje i izdaje župnik Kraljice Mira—Hrvatsko Franjevačko Središte—Norval 

Reklame: U koliko želite svoju reklamu u našem Glasu Centra molimo vas da nazovete 
Župni ured na broj telefona 905-456-3203 
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